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1 Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. AR Tetradrachm
(Silver, 21.9 mm, 12.07 g.). ,Kugelwange” Type. Celticised,
bearded head wearing reversed laurel wreath to right, within
border of dots. Rev. Stylised horse with point mane to left, under
the horse’s tail point, above large © (circle with dot). Gobl, OTA
pl. 17, 193/3; Lanz 465-466. Toned. About good very fine.

120

2 Celts in Eastern Europe, circa 2nd century BC. AR Tetradrachm
(Silver, 22.5 mm, 7.56 g.). “Sattelkopfpferd” Type, after types of
Philip Il of Macedon. Celticised, bearded head of Zeus to right.
Rev. Stylized horse to left. Gobl, OTA, pl. 26, 300/12-14, Lanz
644; Kent & Mays, BMC |, pl. 3, no. 45. Small crack of flan. Lightly
toned. Near extremely fine.

80

3 Celts in Eastern Europe, circa 2nd - 1st century BC. AR
Drachm (Silver, 14.1 mm, 2.40 g.). “Kapostaler Kleingeld” Type.
Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right, all within
border of dots. Rev. Stylised rider on horseback to left. Gébl, OTA
pl. 39, 500/5 var.; Lanz 814-816. Lightly toned. Good very fine.

30

4 Celts in Eastern Europe, circa 2nd - 1st century BC. AR Obol
(Silver, 7.8 mm, 0.42 g.).“Kapostaler Kleingeld” Type. Celticised,
laureate and bearded head to right. Rev. Stylised rider on
horseback to left. Gébl, OTA pl. 39, 506; Lanz 832-33. Lightly
toned. Smaller marks. Very fine.

20

5 Celts in Eastern Europe, late 4th - early 3rd century BC.
Imitation of a Macedonian bronze of Alexander Ill ‘the Great’,
after 310 BC. AE (Bronze, 14.4 mm, 3.42 g.). Stylized head of
Herakles with the lion skin to right. Rev. Two stylized bow cases
horizontal with a pseudo-legend in the middle; illegible symbols
below and above. Lanz -; OTA -. Brown patina. Good very fine.
Rare!

10



6 Moesia. Istros, ca. late 5th century BC. Cast AE (Bronze, 9.5
mm, 0.74 g.). Four-spoked wheel. Rev. IZT with big letters. AMNG
I, 531; SNG BM Black Sea 220; SNG Stancomb 131-32. Green
patina. Very fine.

10

7 Thrace. Mesambria, circa 250-175 BC. AE (Bronze, 12.7 mm,
1.99 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev: M - E - T - A,
pelte shield, border of dots. SNG BM Black Sea 277; SNG
Stancomb 224; HGC 3.2, 1579. Green patina. Nearly good very
fine.

10

8 Thrace. Mesambria, circa 350-300 BC. AE (Bronze, 10.4 mm,
1.17 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev: M-E-T - Ain
four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 278-9; SNG Stancomb 223.
Green patina. Good Very fine.

10

9 Thrace. Apollonia Pontika, circa 470-435 BC. AR Drachm
(Silver, 13.5 mm, 3.24 g.). Facing Gorgoneion with tongue
protruding, serpents around. Rev. Upright anchor; in field,
[crayfish] to left and A to right. SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Reverse off-centered.
Lightly toned. About good very fine.

30

10 Thrace. Apollonia Pontika, circa 470-435 BC. AR Drachm
(Silver, 12.4 mm, 3.15 g.). Facing Gorgoneion with tongue
protruding, serpents around. Rev. Upright anchor; in field,
crayfish to left and A to right. SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Deeply toned. Good
very fine.

30



11 Thrace. Apollonia Pontika, circa 480-470 BC. AR Drachm
(Silver, 13 mm, 3.27 g.). Facing Archaic Gorgoneion with tongue
protruding, serpents around. Rev. Upright anchor; in field,
crayfish to left and A to right. SNG Copenhagen 454; SNG
Fitzwilliam 1531-32; SNG BM Black Sea 153. Lightly toned. Good
very fine. An attractive and horrifying Archaic image of the
Gorgon Medousa!

30

12 Thrace, kings. Odrysian. Seuthes Ill, circa 323-300 BC. AE
(Bronze, 19.7 mm, 5.24 g.), Seuthopolis mint. Bearded head of
Seuthes Il to right. Rev. ZEYOOY, horseman riding right; below,
wreath. Dimitrov Type 7; HGC 3.2, 1713; Peykov B3810. Dark
green patina. Good very fine.

20

13 Thrace. Imitation of Odessos, circa 270-188 BC. AE (Bronze,
19.3 mm, 5.28 g.). Laureate head of Zeus to right. Rev. Stylized
rider on horse trotting to right, below EA and traces of pseudo-
legend (OAHZZEITQN). Prototype AMNG I, 2200; SNG Stancomb
264-65. Pierced at 9 h, small flan crack. Green patina. Very fine.
Rare.

20

14 Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 12.6 mm, 2.29 g.). Forepart of a lion to right,
head reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with
alternating raised and sunken quarters; two pellets in opposite
sunken quarters. SNG Copenhagen 824; SNG Oxford 3585; HGC
3.2, 1437. Lightly toned. About good very fine.

20

15 Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 13 mm, 2.38 g.). Forepart of a lion to right,
head reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with
alternating raised and sunken quarters; illegible symbol and a
grain ear in opposite sunken quarters. McClean 4089; HGC 3.2,
1437. Lightly toned. Good very fine.

20



16 Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 11.5 mm, 2.11 g.). Forepart of a lion to right,
head reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with
alternating raised and sunken quarters; pellet and wreath in
opposite sunken quarters. McClean 4076-77; HGC 3.2, 1437. Very
fine.

20

17 Thrace. Abdera, circa 410-386/5 BC. AR Diobol (Silver, 12.8
mm, 1.37 g.). Kleantides, magistrate. Griffin springing left. Rev.
KAEA - N- (retrograde), bull's head left, within shallow incuse
square. May, Period VI, 305 (2nd issue, A222 / P259); SNG
Copenhagen 345; AMNG 129. Very fine.

10

18 Thrace. Thasos, circa 168-140 BC. AR Tetradrachm (Silver,
31.5 mm, 16.24 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. HPAKAEOYZ / ZQTHPOZ / BAZIQN, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; M to inner
left. Dewing 1338; SNG Lockett 1240; Prokopov, Silberpragung,
Group VI; HGC 6, 359. Lightly toned with nice iridescent hues.
Struck with a slightly worn reverse die. Good very fine. Rare early
original issue of the late Thasian tetradrachms of a remarkably
florid style!

200

19 Thrace. Thasos, circa 120-75 BC. AR Tetradrachm (Silver, 32
mm, 16.48 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. HPAKAEOVZ / ZQTHPOZ / ©AZIQN, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
MH to inner left. Le Rider, Thasos, 52; Prokopov, Silberpragung,
Group XIX; HGC 6, 359. Some scuffs and hits along the edges.
Reverse, slight die shift. Lightly toned. Good very fine.

120



20 Thrace. Thasos, circa 120-75 BC. AR Tetradrachm (Silver,
31.4 mm, 16.09 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. HPAKAEOVZ / ZQTHPOZ / ©AZIQN, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; complex
monogram to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov,
Silberpragung, Group XIV, 995-1004; SNG Ashmolean 3701; HGC
6, 359. Dark toning. Good very fine.

120

21 Macedon. Neapolis, circa 525-450 BC. AR Trihemiobol (Silver,
9 mm, 0.83 g.), Milesian standard. Facing gorgoneion with
protruding tongue. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Cop.
224; SNG ANS 423. Good very fine. Of a fine late archaic style.
Rarely seen so perfectly centered.

40

22 Macedon. Eion, circa 480-470 BC. AR Trihemiobol (Silver, 11
mm, 0.94 g.). Goose standing to right, head turned to left. Rev.
Incuse quadripartite square. Rosen 95; SNG ANS 272; HGC 3.1,
519. Toned. Very fine.

10

23 Thraco-Macedonian Tribes. The Mygdones or Krestones, circa
480-470 BC. AR Diobol or 1/8 Stater (Silver, 12.6 mm, 0.90 g).
Goat kneeling right, head turned back to left, around two pellets;
below short horizontal line. Rev. Quadripartite incuse square.
Rosen 89; SNG ANS 60 (“Akanthos”); HGC 3.1, 368 (“Aigai”);
Lorber, Goats, Issue 15. Very fine.

30

24 Macedon, kings. Time of Philip Il Arrhidaios - Kassander,
323/2-315 BC. AR 1/5 Tetradrachm (Silver, 13.7 mm, 2.56 q).
Struck in the name and types of Philip Il of Macedon, Amphipolis
mint. Head of Apollo to right, wearing tainia. Rev. O®IAITTOY,
horseman riding to right; below, monogram AN. Le Rider pl. 52, 4-
5. SNG ANS 583. Deeply toned. Good very fine. With a fine
classical portrait of Apollo.

80



25 Macedon, kings. Philip 1l of Macedon, 356-336 BC. AE
(Bronze, 18.7 mm, 6.40 g.). Uncertain mint in Macedonia.
Diademed head of Apollo to right. Rev. O®IAIMMNOY, youth on
horseback to right; below - uncertain letter. SNG ANS 894; HGC
3.1, 882. Natural green patina, about good very fine with a fine
classical portrait of Apollo.

10

26 Macedon, kings. Alexander Ill ‘the Great’, 336-323 BC. AV
Stater (Gold, 17.9 mm, 8.57 g.). Late lifetime issue struck under
Philoxenos at Miletos mint, circa 325-323 BC. Head of Athena to
right, wearing crested Corinthian helmet decorated with a griffin
springing right. Rev. AAE=ZAN - APOY (to left upright), Nike
standing front, head to left, with her wings spread, holding laurel
wreath in her right hand and stylis in her left; to right below,
monogram. Price 2085; ADM I, Series I. Rare variety with a curved
name.

2'000

27 Macedon, kings. Alexander Ill ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 26.5 mm, 17.19 g). Arados mint, struck
under Menes or Laomedon, circa 324/3-320 BC. Head of Herakles
to right, wearing lion skin headdress. Rev. BAZINEQX -
ANE=ANAPQY, Zeus Aétophoros seated left on low throne, holding
long scepter in his left hand and eagle standing right with closed
wings in his right; below throne, monogram of AP. Price 3309.
Good very fine with a lovely iridescent tone.

200

28 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 24.1 mm, 17.21 g.). Berytus mint, struck
circa 323-320 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin.
Rev. AAEZANAPOY, Zeus Aétophoros seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; B (retrograde) under throne. Price 3415.
Good very fine with a lovely iridescent tone.

200



29 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 30.8 mm, 15.73 g.). Aspendos mint, civic
year 15 = 198/7 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AAEZANAPOY, Zeus Aétophoros seated left on
low throne, holding long scepter in his left hand and eagle with
closed wings in right; to left, AZ above IE (date). Price 2894.
Countermark on obverse: Seleucid anchor within incuse
rectangular. Lightly toned.

200

30 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 29.5 mm, 15.09 g.). Mesambria mint, circa
225-175 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. [BA]ZINEQZ - [AAEZ]JANAPOY, Zeus Aétophoros
seated left on throne; in left field, crested Corinthian helmet to
right, in exergue: Al. Karayotov I, 49 var.; Price 1001 var.; HGC
3.2, 1567. Somewhat smaller flan. Unlisted variety with the
magistrate name in exergue!

200

31 Macedon, kings. Alexander Ill ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 31.2 mm, 16.28 g.). Odessos mint, struck
circa 120-90 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress. Rev. Zeus Aétophoros seated left on low throne,
holding long sceptre and eagle with closed wings; BAZIAEQZX to
left, [AJAEZANAP[OY] to right, AH to inner left field, civic
monogram OAH below throne. Callatay, Group 1; SNG Stancomb
267; Price 1180; HGC 3.2, 1587. Good very fine.

200

32 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (Silver, 16.5 mm, 4.18 g.). Posthumous issue, Teos mint,
struck circa 310-301 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin
headdress, paws tied before neck. Rev. AAEZANAPOY, Zeus
seated left on backless throne, left leg drawn back, feet on stool,
eagle in outstretched right hand, grounded scepter in left; griffin
seated left with right forepaw in left field, ANO monogram below
throne. Price -, cf. 2282. Good very fine, of the finest style.

40



33 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (Silver, 16.5 mm, 4.07 g.). Posthumous issue, Lampsakos
mint, struck circa 323-317 BC. Head of Herakles to right wearing
lion skin. Rev. Zeus seated on throne to left holding long sceptre,
eagle in outstretched hand, AAEZANAPOY to right, S- shaped
buckle in left field, A-crescent monogram below throne. Price
1365. Nicely toned. About good very fine.

30

34 Macedon, kings. Alexander lll ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (Silver, 17.1 mm, 4.21 g.). Uncertain mint, early
posthumous issue. Head of Herakles to right wearing lion skin.
Rev. Zeus Aétophoros seated on throne to left, holding long
sceptre, eagle in outstretched hand, AAEZANA[POY] to right. Price
(?). Toned. Silver encrustation on reverse.

30

35 Macedon, kings. Alexander Ill ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (Silver, 16 mm, 3.73 g.). Struck under Antigonos |
Monophthalmos, as strategos of Asia, 320-306/5 BC, or king,
306/5-301, at Magnesia ad Maeandrum mint, circa 319-301 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin. Rev. Zeus
Aétophoros seated left on throne, holding long sceptre, eagle in
outstretched hand; filleted torch in left field, monogram AT below
throne. Price 1955. Lightly toned. Very fine.

30

36 Macedon, kings. Alexander Ill ‘the Great’, 336-323 BC. AE
(Bronze, 16.3 mm, 5.87 g.). Lifetime issue, uncertain Macedonian
mint. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
ANE=ANAP[OY] between a club and bow in bow-case; uncertain
symbol below (bunch of grapes or ®7?). Price 313. Nice green
patina. Very fine.

10



37 Macedon, kings. Philip lll Arridaios, 323-317 BC. AR Drachm
(Silver, 17.6 mm, 4.15 g.). Magnesia ad Maeandrum mint, 323-
319 BC. Head of Heracles to right, wearing lion's skin. Rev.
®IAIMMOY, Zeus Aétophoros seated on throne left, holding eagle
on his right hand and sceptre in left; under throne: monogram AT,;
all within a border of dots. Price P56. Lightly toned. Very Fine.

20

38 Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm
(Silver, 28.3 mm, 16.73 g.). Uncertain mint, possibly Perinthos,
ca. 283-282 BC. Diademed head of the deified Alexander to right,
with the horn of Ammon. Rev. BAZINEQZ - AYZIMAXQY, Athena
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, transverse
spear in background; AP monogram (retrograde) to inner left,
monogram TIA in exergue. Thompson 256; Armenak -;
Meydancikkale -; HGC 3, 1750. Uneven toning. Well centered on
both sides.

250

39 Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (Bronze, 13.3
mm, 2.41 g.). Lysimacheia mint. Head of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. Rev. Forepart of a lion to right; [BJAZINEQX
above, [A]YZIMAXOY below, kerykeion and monogram AO to left,
spearhead below. Miller 77; SNG Copenhagen 1159; SNG
Tubingen 969; HGC 3.2, 1760. Dark green patina. Very fine. Very
well centered with a nice natural dark patina.

10

40 Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (Bronze, 13.1
mm, 1.56 g.). Lysimacheia mint. Helmeted head of Athena to
right. Rev. BAZINEQZ AYZIMAXOY around, facing head of lion.
Mualler pl. Xll, 12; SNG Copenhagen 1170; HGC 3.2, 1762. Very
fine, nice green patina. Rare!

10



41 Paeonia. Patraos, circa 340-315 BC. AR Drachm (Silver, 11.3
mm, 2.71 g.). Paeonian standard. Diademed head of Apollo to
right. Rev. Forepart of boar to right. BMC 13; AMNG Ill, 10; SNG
ANS 1050-51. Very fine. Small breaks and chips of flan on edges.
Old scratches. Toned. Very rare.

40

42 lllyria. Dyrrhachion, contemporary barbarous imitation, 1st
century BC. AR Drachm (Silver, 17.5 mm, 2.78 g.). In the name of
Xenon, magistrate. ZEN-Q, cow standing right feeding a calf
below. Rev. Pseudo-legend: AYP / OIA / AIQ / TOY, floral ornament
in a square made of double lines. Very fine. Not listed in the
standard references. Unpublished, rare. Lightly toned.

30

43 lllyria. Dyrrhachion, circa 229-100 BC. AR Drachm (Silver,
17.8 mm, 3.24 g.). Xenon and Charopinos, magistrates. ZENQN,
cow standing right looking back at suckling calf; eagle on scepter
above, bow in quiver to right. Rev. AYP / [X]JAPO / Il / NOJ[Y],
double stellate pattern within linear borders. Ceka 363; SNG
Copenhagen 498; HGC 3.1, 40. Lightly toned. Very fine.

20

44 lllyria. Apollonia, circa 229-100 BC. AR Drachm (Silver, 16.3
mm, 3.40 g.). Philasion and Philonida(s), magistrates. ®INA /
ZIQN, cow standing right, looking back at suckling calf standing
left below. Rev. AMOA / ®INQ / NI / AA, double stellate pattern,
divided by line, in double linear square border. HGC 3.1, 40. Good
very fine. Rare magistrate names. Somewhat smaller flan.

40

45 lllyria. Apollonia, circa 229-100 BC. AR Drachm (Silver, 18.9
mm, 3.09 g.). Simias and Autoboulos, magistrates. ZIMIAZ / AE,
cow standing left feeding a calf. Rev. AITOA / AYTO / BOY / AOY,
double stellate pattern, divided by line, in double linear square
border. Meier 33; Ceka 98; SNG Copenhagen 381; HGC 3.1, 4.
Very fine, well centered with a full names of the magistrates.

20



46 lllyria. Apollonia, circa 229-100 BC. AR Drachm (Silver, 19
mm, 3.11 g.). AlAY (Agias) and KAAOZ (Kados), magistrates.
AllAZ above, cow standing left, head reverted, suckling calf. Rev.
EMlI / KA / AOY / AOY around, double stellate pattern within
slightly curved double linear square. BMC 15-16; SNG
Copenhagen 383; Ceka 3. Double strike on reverse. Engraver’s
error in the reverse legend. Rare!

20

47 Thessaly. Thessalian League, ca. 470-460 BC. AR Obol
(Silver, 8 mm, 0.95 g). Forepart of bridled horse to right. Rev. ©E
- TA, wheat grain in husk all in incuse square. BCD Thessaly I,
1005; BCD IlI, 22.4. Nicely toned, well defined head of a horse,
good very fine.

40

48 Thessaly. Lamia, circa 325-300 BC. In the name of the
Malians. AE (Bronze, 13.6 mm, 1.85 g.). Helmeted head of Athena
right. Rev. MAAIEQN, Philoktetes standing right, shooting with
bow at birds, one of which falls before him; quiver to lower right.
BCD Thessaly Il 125; HGC 4, 106 (Malia). Green patina. Nearly
very fine.

10

49 Thessaly. Gyrton, 3rd century BC. AE (Bronze, 19.4 mm, 6.36
g). Laureate head of Zeus to left. Rev. [[TYPT - Q - NIQ[N], bridled
horse trotting right; grape bunch below horse’s raised leg;
monogram below horse. Rogers 233; BCD Thessaly |, 1055.1.
Dark brown patina. Very fine.

10

50 Thessaly. Larissa, circa 356-342 BC. AR Drachm (Silver, 18.5
mm, 5.78 g.). Head of the nymph Larissa facing three quarters to
left, adorned with ampyx, pendant earring and necklace. Rev.
AAPIZ - AIQN, horse grazing right. BCD Thessaly II, 315; HGC 4,
454. Good very fine. Nicely toned. Attractive portrait style struck
in high relief.

240



51 Thessaly. Larissa, circa 250 BC. AE (Bronze, 19.5 mm, 6.86
g.). Head of the nymph Larissa three-quarters facing. Rev. AAPI -
2AIQN, horseman with spear riding right on prancing horse; M
below. Rogers 286. Dark green patina. Very fine.

10

52 Thessaly. Larissa, circa 380-337 BC. AE (Bronze, 13.6 mm,
1.84 g.). Head of the nymph Larissa to right. Rev. AAPIZ - AIQN
(in ex.), horse grazing to left; A below. BCD Thessaly 382.1. Very
fine. Dark brown patina.

10

53 Thessaly. Pharkadon, circa 420-400 BC. AR Obol (Silver, 11.3
mm, 0.53 g.). Horse trotting to right. Rev. Athena standing to
right, placing right hand on hip, holding spear in left; shield
leaning against her; ®AP - KAAO; all within shallow incuse square.
BCD Thessaly Il, 606; HGC 4, 297. Very fine.

40

54 Thessaly. Pharkadon, circa 420-400 BC. AR Obol (Silver, 12.5
mm, 0.76 g). Horse trotting to right. Rev. ® A P / KAAO / NION
around from upper left, Athena standing left, holding spear; to
right, shield resting upon olive tree; all within incuse square. BCD
Thessaly I, 619.1; HGC 4, 298.Very fine, lightly toned.

40

55 Thessaly. Pharsalos, 479-457 BC. AR Hemidrachm (Silver,
12.6 mm, 2.70 g). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet with raised cheek guard, three erect serpents on bowl of
helmet. Rev. Head of horse to right; ® - AR before; all within
incuse square. Lavva 3 (V2/R2); BCD Thessaly |, 1277; BCD
Thessaly I, 628, HGC 4, 629. Lightly toned. Very attractive
Archaic specimen!

80



56 Thessaly. Pharsalos, ca. 440-400 BC. AR Hemiobol (Silver, 9
mm, 0.45 g). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet with raised cheek guard. Rev. ® to upper right, head of a
horse to right; all within incuse square. Lavva 38-9; BCD Thessaly
Il, 648; HGC 4, 643. Granular surfaces.

30

57 Thessaly. Pharsalos, circa 424-405/4 BC. AE (Bronze, 17.2
mm, 3.16 g.). Head of Athena to left, wearing crested Attic
helmet adorned with Skylla. Rev. Armoured Thessalian horseman
riding galloping horse to right, brandishing lagobolon above head;
® - A-P - Z clockwise. Lavva 191; HGC 4, 658 var. Nice green
patina. Somewhat rough surfaces, otherwise, very fine.

15

58 Thessaly. Perrhaiboi, late 2nd - early 1st centuries BC. AE
(Bronze, 20.2 mm, 6.33 g.). Laureate head of Zeus to right. Rev.
Hera seated to right on throne, holding sceptre; MNMEPPAI - BQN to
left and right. Rogers 440; BCD Thessaly Il, 562.1; HGC 4, 157.
Dark brown patina. About very fine.

10

59 Thessaly. Phalanna, mid-4th century BC. AE (Bronze, 17.8
mm, 4.67 g.). Youthful male head to right. Rev. ®AAANNAIQN,
head of a nymph to right, wearing ornate sakkos. Papaevangelou-
Genakos 5; BCD Thessaly Il, 583.2 var.; HGC 4, 170. About good
very fine with an attractive light green patina.

10

60 Thessaly. Pelinna, circa 350-300 BC. AE (Bronze, 15.1 mm,
2.72 g). Armed horseman galloping right. MEAINNAIQN, ethnic
vertically upwards to right of an armed warrior striding left, foot
on fallen warrior (rock?), holding round shield and brandishing
spear. Rogers 427 var. Very Fine. Green-reddish patina.

10



61 Thessaly. Trikka, circa 440-400 BC. AR Hemidrachm (Silver,
16.3 mm, 2.84 g.). Youthful hero, Thessalos, nude but for cloak
and petasos hanging over his shoulder, striding right, holding a
band in both his hands around the head of the forepart of a bull
moving right. Rev. TP-IKK-A-ION (part retrograde), forepart of
bridled horse to right, his head turned very slightly to front. BCD
Thessaly II, 775.2-3; HGC 4, 311. Lightly toned. Good very fine.
An attractive Classical specimen of Thessaly!

80

62 Thessaly. Thessalian League, circa 200-100 BC. AR Drachm
(Silver, 17.2 mm, 4.06 g.). Head of Athena to right, wearing
crested Corinthian helmet with griffin on the bowl; behind,
monogram. Rev. ©OEX - ZAA[QN], bridled horse trotting to right;
below, monogram. BCD Thessaly |, 1372; HGC 4, 212. About good
very fine

80

63 Thessaly. Thessalian League, circa 196-146 BC. AR Drachm
(Silver, 21.2 mm, 5.40 g.). Apo(?) and Gorgopas, magistrates.
Head of Zeus to right, wearing oak wreath. Rev. Athena Itonia
advancing to right, holding shield and preparing to hurl spear;
OEXZZA-NQN across fields, [A] - MO... in small letters above,
[FJOPIQMAZ in exergue. BCD Thessaly Il, 862.3; McClean 4873-
75.Perfectly centered and struck on a high relief, early extremely
fine.

80

64 Lokris. Lokri Opuntii, ca. 375-350 BC. AR Obol (Silver, 10.5
mm, 0.58 g). Ol - ON, amphora with ivy-leafs over handles. Rev.
Star of eight rays with central circle with pellet center. BCD
Lokris, 11; SNG Berry 576; SNG Tubingen 1573. Good very fine
Good very fine. Toned. Very attractive smaller silver specimen!
40



65 Lokris. Lokri Opuntii, 4th - 2nd century BC. AE (Bronze, 12.2
mm, 1.64 g.). Head of Athena helmeted to right, KA above. Rev.
Bunch of grapes on stalk with tendrils, AOKP - QN around. BCD
Lokris, 465.23. Green patina.

10

66 Phokis. Phokian Federal coinage, circa 445-420 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 12.4 mm, 2.99 g.). Facing head of a bull.
Rev. [®]-O-K-I, head of Artemis to left, with hair bound in tainia;
all within incuse square. BCD Phokis 250.2; Williams 237. Very
fine. Lightly toned. An attractive Classical silver coin!

40

67 Phokis. Phokian Federal coinage, circa 449-447 BC. AR Obol
(Silver, 9.2 mm, 0.82 g.). ® - O, facing head of bull. Rev. Forepart
of boar right within incuse square. BCD Lokris-Phokis 246; HGC 4,
1074. Lightly toned. Nearly good very fine.

40

68 Phokis. Phokian League. Federal coinage, circa 450 BC. AR
Obol (Silver, 9 mm, 0.88 g.). Head of bull to right. Rev. Forepart of
boar to right, within incuse square. BCD Lokris 223 (ethnic on
obv.); SNG Copenhagen 108-110; HGC 4, 1069. About good very
fine. Lightly toned.

30

69 Phokis. Phokian League. Federal coinage, circa 449-447 BC.
AR Obol (Silver, 8.8 mm, 0.54 g.). Facing head of bull. Rev.
Forepart of boar right within incuse square. BCD Lokris-Phokis
246; HGC 4, 1074. Reverse, worn, otherwise, very fine

10

70 Phokis. Phokian League. Federal coinage, circa 485-480 BC.
AR Hemiobol (Silver, 7.8 mm, 0.46 g.). Profile head and neck of
bull to right with beaded truncation at the shoulder, [®O] behind.
Rev. Corinthian helmet to right in incuse square. BCD Lokris-
Phokis 198. Very fine. Nicely toned. Rare.

15



71 Korinthia, Korinth, early 4th century BC. AR Obol (Silver, 8.2
mm, 0.42 g.). Pegasos flying to left; [Q] below. Rev Swastika with
pellets. BCD Corinth 206 var; BMC 213 var.; HGC 4, 1498. similar
to the examples sold by Gitbud & Naumann 36, lot 117 and Eid
Mar Auction 2 (10 February 2024), lot 158. Fine. Very rare.
Apparently unpublished type.

20

72 Phokis. Elateia, 3rd century BC. AE (Bronze, 15 mm, 3.32 g.).
EA, bull’'s head facing (bukranion). Rev. ®OKEQN, laureate head
of Apollo to right. BCD Phokis-Lokris 472.7. Lovely green-
turquoise patina. Good very fine.

20

73 Phokis. Phokian League, late 4th - early 3rd century BC. AE
(Bronze, 13.6 mm, 1.58 g.). Helmeted head of Athena three-
quarters facing. Rev. ® within laurel wreath with ties below. BCD
Lokris 332-6 & 340-1; HGC 4, 1113. Dark green patina. About
very fine.

10

74 Phokis. Federal Coinage, circa 351 BC and later. AE (Bronze,
21.9 mm, 8.27 g). Phalaikos, strategos. Three heads of bulls
facing, fillets hanging from ears, arranged in a triangle with their
muzzles inward toward the center. Rev. Large T within laurel
wreath tying above, dot in center. BCD Lokris 328-31; HGC 4,
1099. Green patina. Fine.

10

75 Boiotia. Thebes, circa 395-338 BC. AR Stater (Silver, 21.4
mm, 12.00 g.). Kallil(os), magistrate. Boiotian shield. Rev. Large
amphora with two handles. BCD Boiotia 554. Nicely toned, with
some insignificant old cratches, otherwise, about good very fine.
Very well centered.

400



76 Boiotia. Federal coinage, ca. 395-340 BC. AR Hemidrachm
(Silver, 15 mm, 2.72 g.). Boiotian shield. Rev. BO-l, amphora
within incuse square, club above, crescent to right. BMC 32; BCD
Boiotia 25. Nearly good very fine. Lovely old cabinet tone and a
very well defined specimen.

60

77 Boiotia. Thebes, circa 460-440 BC. AR Tetartemorion (Silver,
5.2 mm, 0.20 g.). Boeotian shield. Rev. Amphora / kantharos with
two high handles; ©-E on both sides; all within incuse square.
BCD Boiotia 367. Fine. Rare.

20

78 Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (Silver, 14.2
mm, 2.45 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev.
IZT[I] - AIEQN, nymph seated right on stern of galley; symbol
wing on prow left; trident and Tl below at left. HGC 4, 1525.
Extremely fine. Rare additional symbols. The ancient city of
Histiaia, located on the northern coast of the island of Euboea in
Greece, is well-known for its distinctive and beautiful coinage,
particularly from the Classical period. The civic late tetrobols
were produced under Macedonian influence.

40

79 Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (Silver, 13.9
mm, 2.41 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right,
wearing earring and necklace. Rev. IZ[TI] - AIEQN (retrograde),
nymph seated right on stern of galley; symbol wing on prow left;
double axe and monogram Al below. HGC 4, 1525. Rare
additional symbols. Extremely Fine. Of a particular style.

40

80 Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (Silver, 14.6
mm, 2.32 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right,
wearing earring and necklace. Rev. IZT[I] - AIEQN, nymph seated
right on stern of galley; symbol wing on prow left, trident below.
HGC 4, 1525. Lightly toned. About Extremely fine.

40



81 Euboea. Chalkis, circa 338-308 BC. AE (Bronze, 11.4 mm,
1.76 g.). Head of Hera facing on lonic capital. Rev. X-A-A, eagle
flying right, holding serpent. Cf. Picard, Em. 18; BCD Euboia, 159.
Green patina. About very fine. Scarce.

10

82 Attika. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (Silver, 23
mm, 17.20 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Lightly toned. Well centered with a
very defined images. Iconic Classical coin with a remarkable late
archaic portrait.

400

83 Attika. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (Silver,
20.4 mm, 16.90 g.). Helmeted head of Athena to right, with
frontal eye. Rev. AOE, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen
31; Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Die flow on face
(countermark?), otherwwise, very fine. Typical for the period
Irregular flan but very well centered facing head of the owl.

120

84 Attika. Athens, circa 454-404 BC. AR Obol (Silver, 7 mm, 0.54
g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. [AGE], Owl standing
right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
HGC 4, 1665; Kroll 13. Nice dark toning. Good very fine. Ex Hirsch
Nachfolger Auction May 2012, Lot 314. Of the finest portraits on
small denomination of Athens.

80



85 Attika. Athens, circa 165-142 BC. AR Tetradrachm (Silver,
33.6 mm, 15.94 g). ‘New Style’ coinage. Helmeted head of
Athena Parthenos to right. Rev. A-OE, owl standing right, head
facing, on amphora; to right, aphlaston; two magistrates'
monograms in fields. BMC 303; Thompson 8; Svoronos, Monnaies,
pl. 33, 22; HGC 4, 1602. Nice very fine, struck on a huge flan and
of the finest early emissions of the 'New Style' series where only
the monograms 8not the full names) of the magistrates emerged.

250

86 Islands off Attika. Aegina, circa 525-480 BC. AR Stater
(Silver, 17.3 mm, 11.71 g). Sea turtle, head in profile. Rev. Incuse
square of 'Union Jack' pattern with four sections filled. Meadows,
Aegina, Group llb; Asyut Group lllb, 466-77;, HGC 6, 430. Very
fine. Rare.

200

87 Islands off Attika. Aegina, circa 510-490 BC. AR Obol (Silver,
8.3 mm, 0.57 g.). Sea turtle. Rev. Incuse square with 'Union Jack'
pattern. Wartenberg, ‘A Hoard of Archaic Obols of Aegina (Coin
Hoards VIII.20)’, Aleksanderia (2021), Obol Group IV; Meadows,
Aegina, Group lla. Very fine. Nicely toned. Rare.

80

88 Korinthia, Korinth, circa 345-307 BC. AR Obol (Silver, 10 mm,
0.78 g.). Pegasos flying to left, with curled wing; O below. Rev.
Pegasos flying to left, with straight wing; uncertain letter(?)
below. BCD Corinth 196 var. (diobol); SNG Copenhagen 64 var.
(same); HGC 4, 1889 var. A similar coin sold at Roma
Numismatics E-sale 97 (26 May 2022), lot 82. Fine. Scarce.

20

89 Korinthia, Korinth, circa 287-252 BC. AE (Bronze, 12.6 mm,
2.10 g.). Pegasos flying to left, O below. Rev. Trident head; to left
Tyche standing to left, holding cornucopia; N within wreath to
right. BCD Corinth 268; HGC 4, 1913. Fine, nice green patina.

10



90 Sykionia. Sykion, late 4th - early 3rd century BC. AR Triobol
(Silver, 15.7 mm, 2.64 g.). Chimaera moving left, with right
forepaw raised, below ZI. Rev. Dove flying left. BMC 123 var.; BCD
Peloponnesos 293.2 var. About good very fine.

60

91 Thrace. Byzantion, circa 387/6-340 BC. AR Siglos (Silver,
18.2 mm, 5.12 g). Persic standard. Bull standing left on dolphin,
raising his right foreleg, above IY. Rev. Incuse mill-sail pattern.
Schonert-Geiss, Byzantion 1-235; SNG BM Black Sea 21; SNG
Copenhagen 476; HGC 3.2, 1389. Test countermark on obverse
(without an image). Nearly good very fine. Lightly toned. Struck
on a large, broad flan.

60

92 Thrace. Byzantion, circa 387/6-340 BC. AR Siglos (Silver,
15.4 mm, 5.38 g). Persic standard. Bull standing left on dolphin,
raising his right foreleg, above MY. Rev. Incuse mill-sail pattern.
Schoénert-Geiss, Byzantion 1-235; SNG BM Black Sea 21; SNG
Copenhagen 476; HGC 3.2, 1389. Head of the bull off center, very
well defined body, of the finest style and an excellent grade of
silver.

40

93 Troas. Birytis, circa 350-300 BC. AE (Bronze, 10.7 mm, 1.42
g.). Head of Kabeiros to left, wearing pileus. Rev. B-l / P-Y in two
lines, around vertical club, all within laurel wreath. SNG
Copenhagen 247-49; SNG von Aulock 1502; Klein 302. Good very
fine. Dark green patina. An expressive portrait!

10

94 Troas. Gentinos, circa 350-300 BC. AE (Bronze, 11.4 mm,
1.43 g.). Female head (Artemis?) to right, wearing mural crown.
Rev. ' - E, bee in linear square. SNG Copenhagen 336; SNG
Ashmolean 1141; Nearly good very fine. Nice natural olive green
patina.

10



95 Troas. Gergis, circa 350-300 BC. AE (Bronze, 8.7 mm, 0.76
g.). Laureate head of the sibyl Herophile facing, turned slightly to
the right. Rev. TEP, sphinx seated to right. SNG Ashmolean 1146;
SNG Arikantlrk 545-49. Very fine with a nice dark natural patina
and a lovely 3/4 facing portrait

10

96 Troas. Sigeion, 4th century BC. AE (Bronze, 12.2 mm, 1.67
g.). Head of Athena, facing three-quarters to right, wearing triple
crested Attic helmet. Rev. ZITE, Owl standing right, head facing,
with closed wings; in left field, crescent. SNG Copenhagen 495;
SNG von Aulock 7637. A very expressive 3/4 facing portrait of the
finest style very well centered, slightly worn reverse, otherwise,
nice very fine with dark green patina.

10

97 Troas. Thymbria, 4th century BC. AE (Bronze, 16 mm, 4.08
g). Laureate head of Zeus Ammon to left. Rev. Star of eight rays,
above: © - Y. BMC 4; SNG Munchen 336; SNG von Aulock 1584;
Weber 5444. Very fine with a nice green patina. Well struck with
a powerful head of Zeus Ammon. Scarce.

10

98 Mysia, Atarneos, 3rd century BC. AE (Bronze, 9.4 mm, 1.04
g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Forepart of horse to
right AT[A]P. Very Fine. Scarce.

10

99 Mysia. Lampsakos, circa 4th - 3rd century BC. AE (Bronze,
13.8 mm, 2.13 g). Head of laureate Zeus to right. Rev. Forepart of
a Pegasos to right; star to left; AAM below. BMC 65; SNG
Copenhagen 215; SNG France BN 1201; Baldwin, Lampsakos, pl.
IX, 19-21. About good very fine.

10



100 Mysia. Lampsakos, circa 4th - 3rd century BC. AE (Bronze,
19.5 mm, 4.28 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. AAM
vertical to right, kythara (lyre); in left field, forepart of Pegasos to
left. Plankenhorn, Mysien, p. 96, 40; SNG France BN 1234-35;
SNG Copenhagen 217 var. Traces of overstriking, otherwise, good
very fine. Olive green patina.

10

101 Mysia. Parion, circa 400-300 BC. AR Hemidrachm (Silver,
12.1 mm, 2.38 g.). Facing Gorgoneion, serpents around. Rev. NA /
Pl, cow standing left, head right; below: large © (or phiale). SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Obverse struck slightly off
center, otherwise, about good very fine with a nice style of a
horrifying image of the Gorgon.

20

102 Mysia. Parion, circa 400-300 BC. AR Hemidrachm (Silver,
13.4 mm, 2.42 g.). Facing Gorgoneion, serpents around. Rev. NA /
Pl, cow standing left, head right. SNG BN 1368; SNG Copenhagen
263. Obverse and reverse slightly off-centered, otherwise, good
very fine.

20

103 Aeolis. Kyme, circa 450-400 BC. AR Hemiobol (Silver, 7.8
mm, 0.42 g). K - [Y] (retrograde), head of an eagle to left. Rev.
Quadripartite incuse square. Klein 333 var. (K not retrograde);
SNG Arikantlrk 170-71; SNG Copenhagen 32. Lightly toned. Very
fine.

10

104 Aeolis. Kyme, circa 300-250 BC. AE (Bronze, 16.5 mm, 4.61
g.). Phylakos, magistrate. ®YAAKOZ, eagle standing to right with
closed wings. Rev. K-Y, one-handled cup. BMC 23ff.; SNG
Copenhagen 46-68 var; SNG Munich 448-457; SNG Arikantark
215ff. Dark brown patina. Good very fine, somewhat rough
surfaces, otherwise, struck on a high relief and very well defined
and perfectly centered example.

10



105 Aeolis. Kyme, circa 320-250 BC. AE (Bronze, 10.8 mm, 1.09
g.). Eagle standing to right with closed wings. Rev. K-Y, one-
handled cup. SNG von Aulock 1625; SNG Copenhagen 46-68.
Dark green patina. Struck on a high relief and very well defined
and perfectly centered example.

10

106 Aeolis. Aigai, 2nd - 1st centuries BC. £ (Bronze, 13 mm,
1.64 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. Forepart of goat
to right; AITAE above. SNG Munchen 363; SNG Copenhagen -.
Same type sold at Roma Numismatics E-sale 102 (3 November
2022), lot 374. Dark green patina. About good very fine.

10

107 Aeolis. Aigai, Pseudo-autonomous issue, circa AD 50-100.
AE (Bronze, 18.9 mm, 3.34 g.). Uncertain magistrate name.
Helmeted head of Athena to left, unclear name to right. Rev.
AITAEQN, Zeus standing left, holding scepter and eagle in
outstretched hand. SNG Copenhagen -; SNG Minchen -; SNG von
Aulock -; BMC -. The same coin type sold at CNG E-sale 218 (9
September 2009), lot 347. Dark green patina. Rare.

20

108 Aeolis. Temnos, circa 300-200 BC. AE (Bronze, 9.5 mm,
0.94 g.). Bearded head of Dionysos to left, wreathed with ivy.
Rev. Bunch of grapes on leaves; T - A across fields. SNG
Copenhagen 246-48. Dark green patina. Good very fine. Of the
finest classical style.

20

109 Lesbos. Methymna, 4th century BC. Koinon of Aeolis. AE
(Bronze, 15.8 mm, 4.00 g.). Head of Hera right, wearing stephane
and necklace. Rev. AIOAE, thunderbolt; bunch of grapes below.
BMC 2; HGC 6, -. Nearly good very fine with a nice dark patina.
Scarce.

20



110 Ionia. Erythrai, circa 360-342 BC. AR Drachm (Silver, 15.5
mm, 3.67 g). Rhodian standard. Apellas, magistrate. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and
bow in bow-case; owl in left field, magistrate’s name AMNEAAAZ.
Kinns Period Ill, Group Ib, 78; SNG Copenhagen 582. Lightly
toned. About extremely fine.

80

111 Ionia. Erythrai, circa 325-315 BC. AR Hemidrachm (Silver,
12.1 mm, 1.66 g). Rhodian standard. Head of Herakles to left,
wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and bow in bow-case.
BMC 101; Kinns Period Ill, Group IlI, 81; SNG Copenhagen 682.
Lightly toned. Good very fine.

40

112 Ionia. Miletos, circa 520-450 BC. AR Diobol (Silver, 8.5 mm,
0.99 g.). Forepart of a roaring lion left, head turned back to right.
Rev. Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 462-75;
SNG Copenhagen 948. Nice old cabinet tone, about good very
fine.

20

113 Ionia. Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm (Silver, 15.8
mm, 3.60 g.). Metrodoros, magistrate. Head of Apollo to left,
wearing laurel wreath. Rev. Lion standing left, head right; star
above, MI (civic) monogram to left, [M][HTPOAQPOZ, in exergue.
Deppert-Lippitz, Period 1, Series IV, 203-6 var. (unlisted dies);
BMC 62. Nicely toned with an excellent grade of the metal-
extremely fine.

80

114 lonia. Miletos, circa 350-325 BC. AE (Bronze, 11.3 mm, 1.17
g.). Menegos, magistrate. Laureate head of Apollo to right. Rev.
Lion standing right, head left; star above, below and right a
magistrate name: MENEI / ©EYZ. Deppert-Lippitz, Period Il, Group
IV; SNG Copenhagen 981. Dark green patina, roughness on the
surfaces, very fine. Rarer than the silver series of this impoprtant
ancient town.

10



115 lonia. Leukai, circa 350 BC. AE (Bronze, 10.9 mm, 1.27 g.).
Uncertain magistrate. Laureate head of Apollo to left. Rev. Swan
standing to left, head to right; AEYKAIEQN above. Kinns, Leukai
43; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan 391. Very fine with a nice
natural dark patina.

10

116 Ionia. Phokaia, circa 2nd century BC. AE (Bronze, 15 mm,
3.34 g.). Timotheos, magistrate. Head of Hermes to right, wearing
petasos. Rev: ® - Q / TIMOOEOZX (below), forepart of griffin right.
BMC 107-8; SNG Copenhagen 1037; SNG Tubingen 3127; SNG
Lewis 943. Very fine with a nice dark green patina.

10

117 Islands off Karia. Rhodes, circa 250-229 BC. AR Didrachm
(Silver, 20.3 mm, 6.38 g.). Mnasimachos, magistrate. Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev. Rose with bud to right, P
- 0O flanking stem, above: MNAZIMAXOY;to left Athena
Nikephoros standing left. Ashton 208; HN Online 395; SNG
Keckman 1439; HGC 6, 1439. About extremely fine.

160

118 Islands off Karia. Rhodes, circa 205-190 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 15 mm, 1.77 g.). Stasion, magistrate.
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev. Rose with bud to
right, P - O flanking stem, club and bow to left, above: ZTAZIQN.
Ashton 2001, 297 (drachm); SNG Copenhagen 786-88 (drachm);
HN Online 1255 (drachm); HGC 6, 1444. Toned. Very fine.

20

119 Islands off Karia. Rhodes, circa 205-190 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 11.1 mm, 1.15 g.). Gorgos, magistrate.
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev. P - O, rose with
bud to right, hook in left field, above: [TJOPFOZ. Ashton 2001,
304 (drachm); HN Online 405 (drachm); SNG von Aulock 2818
(drachm). Very fine with silver encrustation.

20



120 Islands off Karia. Rhodes, circa 205-190 BC. AR
Hemidrachm (Silver, 11.2 mm, 1.20 g.). Uncertain magistrate
name. Radiate head of Helios facing slightly right. Rev. P - O, rose
with bud to right, hook in left field, above: uncertain magistrate
name, illegible. HGC 6, 1465. Very fine.

20

121 Islands off Karia. Rhodes, circa 250 BC. AR Diobol (Silver,
9.9 mm, 0.96 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P - O, two
rose buds; above, Artemis advancing right, holding torch. Ashton,
Colossus pg. 86, note 27; SNG Keckman 515; SNG Copenhagen
743 var. Nearly good very fine.

20

122 Karia. Kaunos, circa 390-370 BC. AE (Bronze, 11 mm, 0.84
g.). Laureate head of Apollo facing slightly to right. Rev. S - T,
Sphinx seated to left in round incuse. HNO 1615 (temporary);
Konuk, Kaunos 118; SNG Keckman 828-30 (‘Incerti’); Troxell,
Carians 30. Dark green patina. About good very vine, clear facing
portrait. Scarce.

20

123 Lydia. Sardes, circa 2nd - 1st Century BC. AE (Bronze, 16.9
mm, 6.11 g.) Laureate bust of a young Herakles right, lion's skin
tied around neck. Rev. ZAPAIANQ[N], nude Apollo standing left,
holding bird in extended right hand, laurel branch in left;
monogram to left; all within laurel wreath. BMC Lydia pg. 240, 36;
SNG Copenhagen 493; SNG von Aulock 3132 ff. Good very fine.
Nice dark green patina. Determined portrait of young Herakles.
10

124 Lycia. Phaselis, circa 190-167 BC. AE (Bronze, 17.4 mm,
4.59 g.). Prow of galley to right; above, Nike flying right, holding
laureate wreath to crown the top of the prow. Rev. ® - A, Athena
Promachos advancing right, brandishing spear and holding shield.
Heipp-Tamer B54; BMC Lycia pg. 82, 18; SNG Copenhagen 126;
SNG von Aulock 4439. Good very fine with a dark green patina.
30



125 Pamphilia. Aspendos, circa 420 - 410 BC. AR Stater (Silver,
22.7 mm, 10.60 g). Two nude wrestlers, standing and grappling
with each other. Rev. EXTEE vertical downwards, slinger standing
right, about to shoot from his sling; to right, triskeles running left;
all within dotted square border. SNG von Aulock 4504. Some early
commentators thought the reverse letters were actually part of a
magistrate's name, perhaps the Eotee [Aavdpouv] known from
other sources, but all later scholars have dismissed this theory.
120

126 Phrygia. Apameia on the Maeander, circa 88-40 BC. AE
(Bronze, 22.3 mm, 9.10 g). Andron(ikos), son of Alkion,
eglogistes. Laureate head of Zeus to right. Rev. ANAME, facing
statue of Artemis Anaitis; ANAPON / AAKIQOY in two lines on left.
SNG Ashmolean 960; HGC 7, 672. Extremely fine, unusually clear
example, very well struck on a high relief with a wonderful olive
green patina.

80

127 Pisidia. Isinda, circa 100-0 BC. AE (Bronze, 18.7 mm, 5.85
g.). Laureate head of Zeus to right. Rev. IZIN, beneath rider on
horseback galloping right, wielding spear. RPC | 3512; SNG von
Aulock, Pisidien 1, 593-95; SNG Copenhagen 158. Portrait of Zeus
of a fine, exquisite style with a lovely dark green patina, about
good very fine.

10

128 Pisidia. Selge, 2nd - 1st century BC. AE (Bronze, 11.9 mm,
2.50 g). Head of bearded Herakles right. Rev. CE, winged
thunderbolt and bow, all within border of dots. SNG France BN
1979. About extremely fine. Unusually well preserved and sharp
specimen.

10



129 Cilicia, Uncertain. Circa 450-400 BC. 1/3 Stater (Silver, 13,4
mm, 3.25 g.). Nude Herakles advancing to right. Rev. Bull
standing to right, laurel branch above; all within dotted linear
square within incuse square. BMC Cyprus pl. XXV, 10. Very fine.
Of the highest rarity, an enegmatic issue attributed also to
Golgoi, based on a few similar example sold by Roma
Numismatics and Leu Numismatik. Somewhat struck on a very
small flan but probably of the finest style of all known, even some
parts are apparently off center.

160

130 Seleukid. Seleukos Il Kallinikos, 246-225 BC. AE (Bronze,
17.8 mm, 4.05 g.). Helmeted head of Athena right. Rev.
BAZINEQZ ZEAEYKOY, Apollo standing left, leaning on bow,
holding arrow; two monograms in outer left, one in outer right. SC
660; HGC 9, 345. Magnificent light green patina and of the finest
style, about good very fine.

30

131 Seleukid. Antiochos Il ‘the Great’, 223-187 BC. AR Drachm
(Silver, 18.6 mm, 4.15 g.). Antioch on the Orontes mint, ca. 204-
197 BC. Diademed head of Antiochos Il to right. Rev. BAZIAEQZX
ANTIOXOQY, Apollo seated to left on omphalos, holding arrow in his
right hand and resting his left on grounded bow; to outer left
field, monogram Al; in exergue, ®. SC 1047.2b; WSM 1099; HGC
9, 452d. Wonderful late classical portrait of Antiochos Ill 'the
Great'. Good very fine with a charming yellowish tone.

80

132 Seleukid. Antiochos Il ‘the Great’, 223-187 BC. AR Drachm
(Silver, 18.5 mm, 4.18 g.). Antioch on the Orontes mint, ca. 204-
197 BC. Diademed head of Antiochos Ill to right. Rev: BAZIAEQZ /
ANTIOXOQY, Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting hand upon bow; monogram PQ to outer left. SC 1047.1;
HGC 9, 452d. Good very fine.

80



133 Seleukid. Demetrios | Soter, 162-150 BC. AR Tetradrachm
(Silver, 32.5 mm, 16.69 g.). Antioch on the Orontes mint, ca. 162-
155/4 BC. Diademed head of Demetrios | to right, with lean
features, no beard, diadem ends falling straight behind; all within
laurel wreath border. Rev. BAZINEQZ / AHMHTPIOY, Tyche seated
left on backless throne decorated with winged tritoness support
right, short scepter in right hand, cornucopia cradled in left arm.
SC 1638.1g; HGC 9, 795ff. Very fine.

120

134 Seleukid. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. AR Drachm
(Silver, 16.6 mm, 3.44 g.). Antioch on the Orontes mint, dated SE
169 (144/3 BC). Radiate and diademed head of Antiochos VI to
right. Reverse: BAZIAEQZ / ANTIOXOY / EMI®-ANOYZX / AIONY-2QY,
Apollo, testing arrow and resting hand on bow, seated left on
omphalos, monogram AIl between legs, date [O=zP, XTA] in
exergue. SC 2002/1¢c; HGC 9, 1036a. Good very fine. Scarce.

80

135 Seleukid. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 27.1 mm, 13.76 g). Phoenician standard.
Tyre mint, 131/0 BC. Diademed head of Antiochos VIl to right.
Rev. BAZIAEQZ / ANTIOXOQY, eagle standing left on prow left; palm
frond behind; to left, monogram A/PE above club surmounted by
Tyre monogram; to right monogram above BINP (= 182 year of
Seleukid era). SC I, 2109.10c; DCA 198; HGC 9, 1074. Attractive
Iridescent patina, very clear and defined images both on the
obverse and reverse.

200



136 Seleukid. Demetrios Il Nikator (Second reign), 129-125 BC.
AR Tetradrachm (Silver, 27.9 mm, 13.11 g.). Phoenician standard.
Tyre mint, dated SE 184 = 129/8 BC. Diademed and draped bust
of Demetrios Il to right. Rev. BAZIAEQX AHMHTPIQY, eagle
standing left on prow left; palm frond behind; to left, monogram
above club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram
above AP (date); monogram between legs. HGC 9, 1122; SC I,
2195.1b. Another very attractive example with a lovely iridescent
patina, very clear and defined images both on the obverse and
reverse.

240

137 Seleukid. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. AR
Tetradrachm (Silver, 29.5 mm, 15.51 g). Antioch on the Orontes
mint. Diademed head of Antiochos VIl right, diadem ends falling
straight behind; bead-and-reel border. Rev. BAZINEQX /
ANTIOXQY / EYEP-TETQY, Athena standing facing, head left, Nike
standing left in outstretched right hand, resting left on grounded
shield, spear resting against arm; Al monogram above A in outer
left field, all within laurel wreath. SC Il, 2061.2. Very fine.

80

138 Seleukis and Pieria. Antioch, Civic issue, 63-28 BC. AE
Tetrachalkon (Bronze, 20 mm, 8.00 g). Laureate head of Zeus to
right. Rev. ANTIOXEQN THX MHTPOMNOAEQZ, Zeus Nikephoros
seated left, holding small statuette of Nike; I (date) in exergue.
McAlee 33; RPC I, 4212; HGC 9, 1371; DCA 383. Dark green
patina, about extremely fine. Perfectly centered and very well
defined example.

40



139 Kappadokia, kings. Ariarathes IX Eusebes Philopator, 101-
85 BC. AR Drachm (Silver, 17.9 mm, 4.09 g). Eusebeia under
Mount Argaios mint, regnal year 5 = 97/6 BC. Diademed head of
Ariarathes IX to right, with the features of Mithridates VI Eupator.
Rev. BAZINEQZ / APIAPAGOV / EVZIEBOVZ, Athena Nikephoros
standing left, with spear and shield; monogram to inner left; E
(date) in exergue. Simonetta, Coins 7-10. Very fine. Ariarathes IX
was the son of the Pontic King Mithradates VI. Mithradates
murdered his nephew Ariarathes VII, and placed his 8-year-old
son on the throne of Cappadocia.Extremely Fine.

30

140 Kappadokia, kings. Ariobarzanes | Philoromaios, 95-63/2 BC.
AR Drachm (Silver, 17.6 mm, 4.15 g.). Mint A - Eusebeia under
Mount Argaios mint, dated regnal year 22 (74/3 BC). Head of
Ariobarzanes | to right, wearing diadem. Rev. Athena standing left
with right hand supporting spear and shield, and left hand
outstretched supporting Nike left, holding wreath; BAZIAEQZX to
right, APIOBAPZANQOY and monogram to left, ®IANOPOMAIOY
below. Simonetta 30b; SNG Copenhagen, Supplement 941.
Double strike on reverse, otherwise, good very fine with an
expressive portrait and lovely yellowish hues.

30

141 Kappadokia, kings. Ariobarzanes Ill Eusebes Philoromaios,
52-42 BC. AR Drachm (Silver, 16.6 mm, 3.60 g.). Struck 44/43 BC.
Diademed head of Ariobarzanes Ill to right. Rev. BAZIAEQZ /
APIOBAPZANOQY / EYZEBOYZ KAl / ®INOPQMAIQOY, Athena standing
left; star and crescent to inner left, monogram to inner right; in
exergue: © (RY 9 = 44/43 BC). Simonetta 1b; SNG Copenhagen
162; SNG von Aulock 6327. Very fine.

20



142 Moesia Inferior. Odessos. Caracalla, AD 198-217. AE
(Bronze, 24.7 mm, 8.13 g). [AYT K M AYP CEVHP]JOC ANTQNINOC,
laureate head of Caracalla to right. Rev. OAECCEITQN, the Great
God of Odessos standing left, holding cornucopiae in left and
patera over altar in right. AMNG I, 2284. Very fine with a nice
olive green patina.

20

143 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Commodus, AD 177-
192. AE (Bronze, 27.8 mm, 12.61 g.). Caecilius Servilianus,
consular legate. AYT KAl MAP AYPH KOMOAOC, laureate head
right. Rev. HFTEMO KAIK CEPBIA NEIKOMNOAO around, Zeus seated
left on low throne, holding patera and sceptre; to left, eagle
standing left, head right. RPC IV.1, online 4333-35; Varbanov
2141. Very fine.

20

144 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum, Septimius Severus, AD
193-211. AE (Bronze, 16.2 mm, 2.82 g.). [AY K] A - CEYHPOC,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. NIKOMOAITQN
MPOC |, Eagle facing, wings open, head turned right; holding
wreath in beak. AMNG |, 1411; Hristova & Jekov 8.14.1.34. Very
fine. Nice olive green patina.

10

145 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Macrinus, AD 217-218.
AE Tetrassarion (Bronze, 25.6 mm, 11.86 g). Statius Longinus,
consular legate. AYT K M OMNEA CEY-H MAKPEINOC, laureate head
of Macrinus to right. Rev. YIT CTA AONIINOY NIKOTMOAITQN MPOC
/ IC, Asclepius standing facing, head left, leaning on serpent-
entwined staff to left, gathering himation with right. Hristova &
Jekov 8.23.20.5; AMNG -; Varbanov 3381. Very fine with a nice
natural brown patina. Fine initial portrait with a short beard.
Scarce.

25



146 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian as
Caesar, AD 217-218. AE (Bronze, 27.3 mm, 11.64 g.). Statius
Longinus, consular legate. K M ONEAA ANTQN AIA -
AOVMENIANOC, bare-headed, draped and cuirassed bust of
Diadumenian to right. Rev. VIT CTAT AONIEINOV NIKOMOAITQN
MPOC IC / TPQN, Demeter standing to left, holding ears of grain
and long torch. Hristova & Jekov 8.25.5.8; AMNG |, 1838;
Varbanov 3772. Very fine, die shift on the reverse, Rarer variety
of Demeter without cista mystica and snakes!

40

147 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus, AD 218-
222. AE (Bronze, 25.2 mm, 12.49 g.). Novius Rufus, consular
legate. AVT M AVP - ANTQNINOC, laureate, draped and cuirassed
bust of Elagabalus to right. Rev. VI1 NOBIOV POVOOV
NIKOMOAITQN MPOC IC / TP-QN (in field), Asklepios standing
facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. Mouchmov
1379; AMNG 1, 1936; Varbanov 3896 var.; RPC VI, 1157
(temporary). Very fine with an attractive image on the reverse
and a nice glossy black patina.

20

148 Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus, AD 218-
222. AE (Bronze, 26.7 mm, 1251 g.). AYT K M AYP
AN[TQN]EINOC, radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus
to right, seen from front. Rev. YMNATEI*NOBIOY*NIKOMNOAITQN
MPOC ICT / POY-®OY (in field), Hermes standing facing, head left,
holding caduceus, purse and chlamys. RPC VI, 30528
(temporary). Very fine. Dark green patina. Rare!

25

149 Thrace. Serdica, Lucius Verus, AD 161-169. AE (Bronze,
27.5 mm, 12.40 g.). AY KAl A AYPHAIOC OYHPOC, laureate head
of Lucius Verus with traces of drapery to right. Rev. CEPAQN;
turreted female figure (Tyche or Homonoia?) seated left, holding
scepter and cornucopia. Mouchmov, Serdica 21-2,
Ruzicka, Serdica 19 corr.; RPC V.1, 7396 (temporary). Very fine
with a glossy dark patina.

20



150 Thrace. Serdica, Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 16.3 mm, 3.59 g.). AVT K A CElN CEVHPOC M, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. CEPAQN, head of Serapis
with kalathos right. Varbanov 1922. Dark patina.

40

151 Thrace. Serdica, Julia Domna, AD 193-217. AE (Bronze, 23.7
mm, 7.61 g.). IOYAIA AOMNA CE, diademed and draped bust of
Julia Domna to right. Rev. OYAINIAC CEPAIKHC, Artemis in short
tunic, walking right, holding bow and drawing arrow from quiver,
hound running right at foot. Moushmov 4785; Ruzicka 74 corr.
(reverse description); Varbanov 2008. Good very fine, scarce

type.
20

152 Thrace. Serdica, Caracalla, AD 198-217. AE (Bronze, 18.4
mm, 3.09 g.). AYT K M AYP CEY ANTQNEINOC, laureate and
bearded head of Caracalla to right. Rev. CEPAQN, Eros standing
right, legs crossed, resting on torch set on altar. Varbanov
2085. Green patina. Rare!

20

153 Thrace. Philippopolis. Domitian AD 81-96. Struck 88-89. AE
(Bronze, 35.1 mm, 19.19 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM - COS
Xl CENS PER P P, laureate head of Domitian to right. Rev.
®IAINMO - MOAEITQN, City-goddess holding patera and wheat
ears standing left by the river god Hebros, who reclines right on
vase from which water flows, holding long reed in left hand, while
another reed grows behind him. RPC Il, 351; Mionnet | p. 415,
340; Varbanov 622. Light brown patina. Rarer initial Interesting
bilingual issue of the Philippopolis mint.

60



154 Thrace. Philippopolis. Domitian, AD 81-96. Struck 88-89. AE
(Bronze, 23 mm, 5.14 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM - COS Xl
CENS PER P P, radiate head of Domitian to right. Rev. ®IAIMMO -
MOAEITQN, Ares standing left, holding reversed spear and shield.
RPC II, 353; Varbanov 618. Nice green patina. Curious initial
bilingual issues of Philippopolis under Domitian.

30

155 Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius, AD 138-161. AE
(Bronze, 31.8 mm, 20.31 g.). AY T Al AAPIA ANTQNEINOC,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. HIE TAPIIAI
ANTIKOY OIAIMNMOMNOAEI- / TON (in exergue), Zeus seated left,
holding patera in his right and scepter in his left hand. Varbanov
698; Mouchmov -; RPC IV.1, 8363 (temporary). Slightly irregular
flan with a lovely dark olive green patina. Scarce large
denomination with a size of sestertius.

30

156 Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius, AD 138-161. AE
(Bronze, 20.7 mm, 18.47 gq.). AYT Al AAPIA ANTQNEINOC;
laureate head of Antoninus Pius to right. Reverse: HI'E TAPTIAI
ANTIKOY ®IAINMOMOAEI- / TQN (in exergue); bearded river-god
Hebros reclining left, holding poppy and two ears of corn, resting
on rock from which water flows. BMC 5; Mouchmov, Philip. 39-41
corr. and 44 corr.; SNG Copenhagen 768; RPC V.1, 7415
(temporary). Somewhat rough surfaces, otherwise, very fine. With
an attractive light green patina. Rarer type with an interesting
image of personification of the river god Hebros.

40

157 Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius, AD 138-161. AE
(Bronze, 19.4 mm, 4.62 g.). AYT Al AAPIA ANTQNEINOC, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. ®IAINTMOMOAEITQN,
Homonoia standing, left, holding patera and cornucopia.
Mouchmov, Philip. 85-7; BMC 8; SNG Copenhagen 769; RPC IV.1,
7452 (temporary). Nice very fine.

10



158 Thrace. Philippopolis. Marcus Aurelius, as Caesar, AD 138-
161. AE (Bronze, 24.9 mm, 8.56 g.). M AYPHAIOC OYHPOC
KAICAP, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev.
QIAIMMONOAEITQN, nude Apollo standing facing, head left,
holding patera and laurel-branch(?). Mouchmov, Philip. 96a; RPC
IV.1, 7460 (temporary).Very fine with a pleasant olive green
natural patina.

60

159 Thrace. Philippopolis. Marcus Aurelius, AD 161-180. AE
(Bronze, 30.2 mm, 19.92 g.). Q. Tullius Maximus, governor, AD
161-164. AY KAl M AYPH ANTQNEINOC, bare head of Marcus
Aurelius with traces of drapery to right. Rev. HIE TOYA
MAZIMOY ATOA YIMA O®IAINMONO; bearded river-god (Hebros)
reclining, left, holding ears of corn and poppy, resting on vase
from which water flows; behind, tree. Varbanov 799; RPC IV.1,
25007 (temporary). An old scratch on the reverse, otherwise,
very fine. Rarer type with an interesting image of personification
of the river god Hebros.

20

160 Thrace. Philippopolis. Faustina Il Junior, Augusta, AD 147-
175. AE (Bronze, 24.8 mm, 10.46 g.). PAYCTEINA CEBACTH,
draped bust of Faustina Il to right. Rev. ®IAINTMONMOAEITQN, veiled
Demeter standing, left, holding two ears of corn in raised right
hand and short torch. Mouchmov, Philip. —; RPC IV.1, 25007
(temporary). Very fine with a pleasant dark brown patina. Portrait
of a fine style.

20

161 Thrace. Philippopolis. Faustina Il Junior, Augusta, AD 147-
175. AE (Bronze, 24.2 mm, 9.55 g.). ®AYCTEINA CEBACTH;
draped bust of Faustina Il to right. Rev. ®IAITNINO - MOAEITQN,
nude male figure (Apollo or Bonus Eventus?) standing, facing,
head, left, holding patera (over altar) and branch.
Mouchmov, Philip. 122 and 128-9; RPC IV.1, 7487 (temporary).
Some areas of roughness , otherwise very fine with a nice olive
green patina.

20



162 Thrace. Philippopolis. Commodus, AD 177-192. AE (Bronze,
25.7 mm, 9.43 g.). AY K[AI M AYP] KOMOAOQC, laureate head of
Commodus to right. Rev. O®IAINMNOMN - OAEITQN, Homonoia
standing, left, wearing kalathos, holding patera and cornucopia.
Mouchmov, Philip. 217-9 and 221; RPC IV.1, 7567 (temporary).
Very fine with a lovely olive green green patina.

20

163 Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 24.1 mm, 7.20 g.). AVK A CE CEVHPOC TI1, laureate,
draped and cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev.
QIAIMTMONOAEITQN, Demeter, veiled, standing left, holding corn
ears and torch. Varbanov 1276 var. (no cista or snake on rev.);
BMC -; SNG Copenhagen -; Moushmov -. Very fine with a nice
green patina, a very clear obverse with a wonderful wise vision of
the portrait of Septimius Severus. Rare.

30

164 Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 28 mm, 12.62 g.). Statilius Barbarus, governor, AD 195-
197. AV KAl CE CEVHPOC CE€, laureate, draped and cuirassed
bust of Septimius Severus to right. Rev. HI CTA BAPBAPOY
DIAINMOMOAI- / TQN (in exergue), Zeus seated left on throne,
holding patera and scepter. Varbanov 1198. Somewhat rough
surfaces, otherwise, very fine. Rare!

30

165 Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 28.4 mm, 14.78 g.). AV K A CEN CEVHPOC I, laureate,
and cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev. MHTPO OIA
- IMNONOAEQC, Homonoia with kalathos on her head standing
left, holding patera over altar, and cornucopiae in left hand.
Moushmov 5270; Varbanov 1222 (R4). Very fine. Dark green
patina. Very Rare!

30



166 Thrace. Philippopolis. Geta, AD 209-211. AE (Bronze, 29
mm, 14.11 g.). AYT K N CEMTI-MIOC TETAC, Laureate and draped
bust of Geta to right. Rev. ®IAINTMOMOAEI[TQN], winged Nemesis
standing left, right hand raised to her shoulder, holding cubit-rule
in the left, wheel at left side. Varbanov 1638. Very Fine. Nice light
brown patina. Bold portrait.

30

167 Thrace. Philippopolis. Geta, AD 209-211. AE (Bronze, 28
mm, 16.26 g.). AVT K M CENT TETAC, laureate, draped and
cuirassed bust of Geta to right. Rev. O®IAIMTMO-MN-OAEITQN,
Homonoia standing left, holding patera over altar and cornucopia.
Varbanov 1633. Nice light brown patina. Very fine.

30

168 Thrace. Philippopolis. Caracalla, AD 198-217. AE (Bronze,
24.6 mm, 6.43 g.). M AV KAl ANTQNEINO, bare-headed, draped
and cuirassed bust of young Caracalla to right. Rev. ®IAINMOMN-O-
NEITQN, Demeter standing left, holding corn-ears and a short
torch. Nice green patina. Varbanov 1546; Varbanov, Philippopolis,
XV.24.2.1. Very fine. Light green patina.

20

169 Thrace. Philippopolis. Caracalla, AD 198-217. AE (Bronze,
29.4 mm, 14.51 g.). Struck 209-211. ANTQNINOC AVT K M AVPH,
laureate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield
with facing lion's head on centre. Rev. MHTPO ®IAAINTNOMNOAEQ /
C, Homonoia standing left, wearing kalathos and holding patera
and cornucopia; lighted altar to left. Varbanov 1513 var.
(obverse; cf. 1512); Varbanov Philippopolis, XV.36.2.3.1. Very fine
with a nice natural brown patina.

30



170 Thrace. Philippopolis. Caracalla, AD 198-217. AE (Bronze,
30 mm, 18.46 g.). Struck 209-210. AVT K M AVPH ANTQNINOC,
laureate, draped and cuirassed bust to right, seen from behind.
Rev. MHTPO oI - AAINMNOMNOAE / QC (in exergue), Caracalla
standing right, holding spear and parazonium, stepping upon
kneeling captive. Varbanov 1508; Varbanov Philippopolis,
XV.28.3.1. Light brown patina. Scarce.

30

171 Thrace. Philippopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE (Bronze,
28.5 mm, 16.33 g.). AYT K M AYP - ANTQNEINOZ, laureate, draped
and cuirassed bust of Elagabalus to left, holding round shield and
spear. Rev. MHTPOMOAEQZ ®IAINMMNOMNOAEQZ NEQ / KO / P-QY (in
field), Asklepios standing right, resting with left hand on long
serpent-staff. Varbanov |Ill, 1680; Varbanov, Philippopolis
XVII.15.1.1.2.10. Very fine. A rarer variety with this bust type!

30

172 Thrace. Philippopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE (Bronze,
28.6 mm, 13.01 g.). AVT K M AVPH ANTQNEINOC, radiate, draped,
and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. MHTPOMNOAEQC
DIAINMONMOAEQC NEQ / KOPOV (in exergue), Hercules naked, lion
skin draped over his right forearm, standing right, resting right
hand on hip and holding club set on rock in left hand. Mouchmov,
Philippopolis -; Varbanov 1723; CN Online, Philippopolis 11037;
Varbanov, Philippopolis XVII.30.1. Very fine. Green patina, some
breaks.

30

173 Thrace. Philippopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE (Bronze,
29.1 mm, 15.74 g.). AVT K M AVPH ANTQNEINOC, laureate bust of
Elagabalus to right. Rev. MHTPOMOAEQC ®I-AINMNOMOAEQC NEQ /
KO-POV (in field), Tyche standing facing, wearing kalathos,
holding rudder on globe and cornucopia. Mouchmov, Philippopolis
505; Varbanov 1698; Varbanov, Philippopolis XVII.41.1. Very fine
and very well centered some flatness of the reverse. Lovely green
patina.

30



174 Thrace. Philippopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE (Bronze,
26.8 mm, 12.79 g.). AVT K M AVPH - ANTQNEINOC, radiate and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. O®IAINIMOMNOAEITQN
NEQKOPQN, laureate head of Artemis right, with hair piled in bun,
quiver over shoulder. Mouchmov, Philippopolis 511; Varbanov
1773; Varbanov, Philippopolis XVII.14.1.5. Very fine. Nice green
patina. Scarce.

60

175 Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 23.8 mm, 7.11 g). Struck 209-210. AY K A C CEYHPOC,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev.
QIAIMTMONOAEITQN, eagle standing facing on thunderbolt, head
and tail right, with spread wings and wreath in beak. Mouchmov,
Philippopolis 319; Varbanov 1280; Varbanov, Philippopolis
XII.37.1.1. Very fine with a pleasant light green patina.

20

176 Thrace. Anchialus. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(Bronze, 27.7 mm, 13.09 g.). Severan and Nymphian Games
issue, struck circa AD 208. AY K A CENT CEYHPOC TIE, laureate,
draped, and cuirassed bust of Septimius Severus to right, seen
from behind Rev. OVAINIANQN AIrXIAAE / QN (in exergue),
agonistic prize crown containing palm fronds, set upon table;
CEBHPIA NVM®IA below. Tachev, Anchialos 192 (019/R61);
Varbanov 272. Very fine. A very rare issue.

80

177 Thrace. Deultum. Otacilia Severa, Augusta, AD 244-249. AE
(Bronze, 22.2 mm, 5.81 g.). MARCIA OTACIL SEVHRA AVG,
diademed and draped bust of Otacilia Severa to right. Rev. COL
FL PAC DEV / LT (in exergue), Zeus seated left, holding patera in
his right hand and sceptre in his left hand; eagle to left at his
feet. Falghera 4, 2267; Varbanov 3065; SNG Bulgaria |, 1976.
Brown patina on the obverse and green patina on the reverse,
very fine.

20



178 Thrace. Hadrianopolis. Gordian Ill, AD 238-244. AE (Bronze,
27 mm, 11.04 g). AYT K M ANT TOPAIANOC AY, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from behind. Rev.
AAPIANOIOAEITQN, Hera standing left, holding patera and
sceptre. Youroukova 473, 600, and 606; Lindgren Ill, 65; RPC
VII.2, 710. About good very fine.

30

179 Macedonia. Philippi. Augustus, 27 BC - AD 14. AE (Bronze,
18 mm, 5.14 g.). AVG, bare head of Augustus to right, all within
border of dots. Rev. Two priests plowing with a team of oxen. RPC
I, 1656. Green patina, very fine. These issues are now re-
attributed to Alexandria Troas in Asia (see RPC | online).

20

180 Macedonia. Philippi. Pseudo-autonomous issue. AE (Bronze,
18.6 mm, 4.49 g), time of Claudius or Nero, AD 41-68. VIC - AVG,
Victory standing to left on base, holding wreath in her
outstretched right hand and a palm branch in her left. Rev.
COHOR / PRAE / PHIL, three military signa. RPC I, 1651; SNG
Copenhagen 305. Good Very fine with a nice olive green patina.
Commemorating the Victory of the troops of Augustus over the
murders of Caesar.

20

181 Macedonia. Amphipolis. Augustus, 27 BC - AD 14. AE
(Bronze, 23.8 mm, 10.66 g.). AM®IINO - AEITQN; bust of Artemis
with bow and quiver to right. Rev. KAIZAP ZEBAXTOZ; statue
group of Augustus in military dress, raising hand, and being
crowned by a male figure (probably laureate and bearded)
wearing toga; all on basis decorated with three bucrania. BMC 77,
AMNG Ill, 69; SNG Copenhagen 94; RPC I, 1627.Very Fine. Nice
olive green patina. Scarce.

20



182 Macedonia. Thessalonika. Tiberius, AD 14-37. AE (Bronze,
22.6 mm, 9.29 g.). Struck ca. AD 22-3 and later. TI KAIZAP
EBAXTOZX; head of Tiberius to right. Rev. ZEBAXTH
OEZZANONIKEQN, bust of Livia to right. Touratsoglou, Tiberius 38-
61; RPC I, 1657. Nearly very fine. Scarce.

20

183 Macedonia. Thessalonika. Claudius, AD 41-54. AE
(Bronze, 22.8 mm, 8.65 g.). Struck AD 53-54. [Tl KAAYAIOC
KAICAP CEBACTOC], bare head of Claudius to left.
Rev. BPETANNIKO[C OECCAAO]INIKE around; draped bust of
Britannicus Caesar to left. Touratsoglou, Claudius 50-63; RPC |,
1588. Countermark on obv. Fine. Rare dynastic issue!

80

184 Macedonia. Thessalonika. Gordian Ill, AD 238-244. AE
(Bronze, 23.7 mm, 10.70 g.). AT K M ATNIOC OPAIANOC, radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian lll, right, seen from front.
Rev. OECCAAONIK - H NEQKOPOC, turreted, veiled and draped
bust of Tyche to right. Touratsoglou 198-200, nos. 404-9; RPC
VII.2, 468. Good very fine. Nice light green patina.

100

185 Macedonia. Macedonian Koinon, Thessalonika. Claudius I,
AD 41-54. AE (Bronze, 21.8 mm, 8.41 g.). TI KAAYAIOZ KAIZAP,
bare head of Claudius to left. Rev. ZEBAXTOXZ MAKEAONQN,
Macedonian shield. SNG Copenhagen 1334; RPC [, 1612. Very
fine.

20

186 Macedonia. Macedonian Koinon, pseudo-autonomous. AE
(Bronze, 25.2 mm, 8.64 g.). Issued under Roman rule, time of
Gordian 1ll, AD 238-244. ANAEZANAPQOV, head of Alexander the
Great to right with lion’s skin headdress. Rev. KOINON
MAKEAONQN N€Q, Alexander the Great riding Bucephalus
galloping right, his mantle floating behind him, hurling spear; star
below horse. AMNG 647. Green patina. Very fine.

20



187 Macedonia. Thessalonika. Tiberius, AD 14-37. AE (Bronze,
21.8 mm, 8.69 g.). TI KAIZAP ZEBAXTOZ, bare head of Tiberius to
right. Rev. Rev. ZEBAXTH OEZZAAON, bust of Livia to right.
Touratsoglou, Tiberius 38-61; RPC I, 1657. About good very fine.
Nice green patina. Particular mint Style!

30

188 Galba, AD 68-69. Bronze (20 mm, 7.18 g.). Corinth. SVL
GAM CAE AVG IMP, bare head of Galba to right. Rev. L CAN
AGRIPPA I1IVI COR, clasped hands holding poppy between two
corn-ears. RPC 11 1211.

120

189 Caracalla, AD 198-217. Nicaea, Bithynia. Bronze (24 mm,
6.09 g.). ANTQNINOC AYTOYCTOC, laureate head of Caracalla to
left. Rev. NIKAIEQN, hexastyle temple with Tyche standing within,
holding rudder and cornucopiae. RecGen 458; Paris 1021; RPC V-
2 ID 78295. Fine. Scarce.

10

190 Gordian lll, AD 238-244. Nicaea, Bithynia. Bronze (19 mm.
3.32 g.). M ANT ITOPAIANOC AYT, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian Il to right. Rev. N-I-K-A-I-EQN between and
beneath two legionary eagles between two standards each
surmounted by a wreath. RecGen 712; BMC 120-121; RPC VII-2,
1969. Good very fine with a pleasant 'emerald' like green natural
patina.

10

191 Pseudo-autonomous, AD 1-14. Tomis, Moesia. Bronze (17
mm, 2.87 g.). OMONOIA EYETHPIA, jugate, draped busts of two
females (Julia and Livia?) to right. Rev. TOMI-TQN in two lines to
left and right of a cornucopiae. RPC |, 1823; AMNG 2576;
Moushmov 1786. Almost extremely fine with a lovely olive green
patina. Very rare.

80



192 Marcus Aurelius, AD 161-162. Amasia, Pontus. Bronze
Hexassarion (34 mm, 25.91 g.). Dated local year 164. AYT KAIC M
AYP ANTQNINQ CEB, laureate, draped and cuirassed bust of
Marcus Aurelius to right. Rev. AAP AMAC NEQK K MHT K MPQ
MONT K, date ET P=A in exergue, Marcus Aurelius standing right,
clasping hand of Lucius Verus standing left, both togate and
holding a scroll. RecGen 20; Waddington 9; Dalaison 78; RPC IV-3
temp 25026. Good very fine. An attractive heavy and large
denomination.

80

193 Marcus Aurelius, AD 161-162. Amasia, Pontus. Bronze (34
mm, 19.68 g.). Dated local year 164. AYT KAIC M AYP ANTQNINOC
CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius to
right. Rev. AAP AMAC NEQK K MHT K MPQ TMNON, date ET PzA in
exergue, Ares, helmeted, standing right, holding spear, facing
Aphrodite, naked, standing left, in modest pose. RecGen 18;
Imhoof GM 3; Dalaison 69; RPC IV-3 temp 25097. Good very fine.
60

194 Marcus Aurelius, AD 161-169. Unknown city and province.
Bronze (36 mm, 30.09 g.) Legend worn (AYT K M AYHP
ANTQNEINOC or similar, bare-headed, draped and cuirassed bust
of Marcus Aurelius to right. Rev. AYT K A AYPH OYHPOC around,
date ET ZE (Z retrograde) in right field, illegible (city name?
..A..NTE) in exergue, Lucius Verus on horseback stepping right,
raising right hand. RPC IV-3, temp 11647. Very rare.

40

195 Commodus, AD 177-192. Elaea, Aeolis. Bronze (19 mm,
3.07 g.). AYT KAl KOMMOAOC, laureate, draped and cuirassed
bust of Commodus to right. Rev. EAAITQN, draped bust of
Crispina as Demeter to right, holding corn-ears and poppy. BMC
48; SNG Cop 21; SNG Righetti 822; RPC IV-2, temp. 225. Very
fine. Scarce.

20



196 Gordian lll, AD 242-244. Antioch. Silver Tetradrachm (25
mm, 12.60 g.). AYTOK K M ANT TOPAIANOC CEB, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E= YTATO B, eagle standing slightly right, head and tail
left, crescent above ram running right, looking left between the
eagle's legs. Prieur 302; SNG Cop 259; BMC 502; McAlee 874;
RPC VII-2, 3520. Extremely fine.

40

197 Gordian lll, AD 242-244. Antioch. Silver Tetradrachm (29
mm. 11.77 g.). AYTOK K M ANT TOPAIANOC CEB, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E= YTIATO B, eagle standing slightly right, head and tail
left, crescent above ram running left, looking right between the
eagle's legs. Prieur 295; McAlee 872; RPC VII-2, 3513.About
extremely fine.

40

198 Philip I, AD 247. Antioch. Silver Tetradrachm (28 mm, 13.64
g.). AYTOK K M IOYAI ®IAINMNOC CEB, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX EZOYCIAC YIATO T, eagle standing slightly left, head
and tail right. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur 377; RPC VIII ID
29035. About extremely fine.

40

199 Philip I, AD 247. Antioch, Silver Tetradrachm (25 mm, 11.86
g.). AYTOK K M IOYAlI OIAINMNOC CEB, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E=OYCIAC YIATO T, eagle standing right, its left wing
behind leg, head right, tail left. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur
374; Paris Y20243; RPC VIII, ID 29007. Nearly extremely fine.

40



200 Philip I, AD 247. Antioch. Silver Tetradrachm (26 mm, 9.99
g.). AYTOK K M IOYAlI OIAINMNOC CEB, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E=OYCIAC YINATO A, eagle standing left, head left, tail
right. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur 448; McAlee 948; RPC VIl
ID 28995. About Extremely fine.

40

201 Philip I, AD 247. Antioch, Silver Tetradrachm (28mm, 11.10
g.). AYTOK K M IOYAI O®IAINNOC CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E=QOYCIAC YIMNATO A, eagle standing left, head left, tail
right. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur 444; McAlee 935; RPC VIl
ID 28988. Extremely fine.

40

202 Philip I, AD 247. Antioch. Silver Tetradrachm (27 mm, 10.12
g.). AYTOK K M IOYAI ®IAIMNOC CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E=OYCIAC YINATO A, eagle standing left, head left, tail
right. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur 444; McAlee 935; RPC VIl
ID 28988. Extremely fine.

40

203 Philip I, AD 247. Antioch. Silver Tetradrachm (26 mm, 10.99
g.). AYTOK K M IOYAI O®IAIMNOC CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from the back. Rev.
AHMARX E=OYCIAC YTATO A, eagle standing right, head right, tail
left. ANTIOXIA SC in exergue. Prieur 445; McAlee 934; RPC VI
28991. Extremely fine.

40



204 Philip I, AD 247. Antioch. Bronze (29 mm, 15.88 g.). AYTOK
K M IOYAI ®IAINMNOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip | to right, seen from the back. Rev. ANTIOXEQN MHTPO
KOAQN around, A-E, S-C across fields, veiled, turreted and draped
bust of Tyche to right, ram leaping right above with head turned
back, star below. McAlee 977; RPC VIII ID 7494. About good very
fine.

20

205 C.Valerius C.f. Flaccus, 140 BC. Rome. Silver Denarius (17
mm, 3.88 g). Helmeted head of Roma to right, XVI behind head.
Rev. FLAC above, Victory in galloping biga right, C VAL C F below,
ROMA in exergue. Valeria 8; Sear 104; Sydenham 440; Crawford
228/2. Very fine.

40

206 Cn Porcius Cato, 123 BC. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.81 g.). Helmeted head of Roma to right, X behind head. Rev.
Victory in galloping biga right. ROMA in exergue. Sear 149;
Sydenham 417; Crawford 274/1. Very fine.

40

207 M. Cipius, 115-114 BC. Rome. Silver Denarius (18 mm. 3.80
g.). Helmeted head of Roma to right, X behind head, M. CIPI. M. F.
before. Rev. Victory, holding palm branch, in galloping biga right,
rudder below, ROMA in exergue. Sear 166; Cipia 1; Sydenham
546; Crawford 289/1. Good very fine.

60

208 Appius Claudius Pulcher, T Manlius Mancinus and Q
Urbinus, 111-110 BC. Rome. Silver Denarius (18 mm. 3,92 g.).
Helmeted head of Roma to right. Rev. Victory in galloping triga
right, one horse looking back, T MAL AP CL Q VR (partly ligate) in
exergue. Sear 176; Crawford 299; Sydenham 570; Claudia 2.
Good very fine.

60



209 Lucius Caesius, 112-111 BC. Rome. Silver Denarius (19 mm.
3.67 g.). PA behind heroic bust of Vejovis to left, seen from
behind, hurling a thunderbolt. Rev. Two Lares sitting right, hound
between them; head of Vulcan to left above with pair of pincers
above. A in left field, L CAESI in exergue. Caesia 1; Crawford
298/1; Sydenham 564; Sear 175. Nice very fine

40

210 Q. Lutatius Cerco, 109-108 BC. Rome. Silver Denarius (19
mm. 3.59 g.). ROMA CERCO above and before head of Roma to
right (here partly off flan), wearing crested helmet decorated with
a plume and two stars, barred X (value mark) behind head (here
partly off flan). Rev. Q LVTATI Q, galley right in oak wreath.
Lutatia 2; Crawford 305/1; Sydenham 559; Sear 182. Nearly good
very fine, some areas of flatness on the reverse. Scarce naval
type with a galley.

60

211 L. Memmius, 109-108 BC. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.80 g.). Young male head right, wearing oak-wreath; barred X
(value mark) beneath chin. Rev. The Dioscuri, each holding a
spear, standing facing before their horses. (L MEMMI in exergue,
off flan). Crawford 304/1; Memmia 1; Sydenham 558; Sear 181.
Almost good very fine.

60

212 M. Herennius, 108-107 BC. Rome. Silver Denarius (17 mm,
3.79 g.). PIETAS, laureate head of Pietas to right. Rev. M
HERENNI, Amphinomus carrying his father right. Control mark K
over dot in right field. Herennia 1; Sydenham 567; Crawford
308/1a; Sear 185. Good very fine with a pleasant old collection
toning.

80



213 L Rutilius Flaccus, 77 BC. Rome. Silver Denarius (18 mm,
3.48 g.). FLAC, helmeted head of Roma to right. Rev. Victory,
holding wreath, in biga galloping right. L.RVTILI in exergue. Rutilia
1; Crawford 387/1; Sydenham 780; Sear 318. A tiny insignificant
crack and an old short scratch, otherwise, nearly good very fine
with a lovely yellowish highlights.

40

214 L. Titurius L.f. Sabinus, 89 BC. Rome. Silver Denarius (20
mm. 3.7 g.). SABIN, bare head of Tatius to right, TA in right field.
Rev. Two Roman soldiers running left, each carrying a protesting
Sabine woman, L. TITVRI in exergue. Tituria 1; Crawford 344/1a;
Sydenham 698; Sear 249. Nice very fine with a lovely iridescent
tone. The reverse displaying one of the famous mythological
scene of the kidnapping the Sabine women

40

215 Anonymous, 211-208 BC. Rome. Silver Victoriatus (13 mm,
1.44 g.). Laureate head of Jupiter to right. Rev. Victory standing
right, crowning trophy with wreath, ROMA in exergue. Crawford
53/1; Sydenham 83; RSC 9; Sear 53. About very fine.

30

216 C Naevius Balbus. 79 BC. Rome. Silver Serrate Denarius (17
mm, 3.08 g.). SC behind diademed head of Venus to right. Rev.
Victory, holding reins, in triga right, one horse turning its head
back. Control numeral CC.. above, C NAE BALB in exergue.
Crawford 382/1b; Sydenham 769b; Sear 309. Slightly bent edge,
otherwise, very fine.

40

217 L Rustius. 74 BC. Rome. Plated Denarius (Fourée) (18 mm,
3.27 g.). SC behind helmeted head of Mars to right. Rev. Ram
standing right, L RVSTI in exergue. Rustia 1; Crawford 389/1;
Sydenham 782; Sear 320. A curious plated example with only
traces of silvering over some areas, otherwise, very fine. Very
well centered and nicely defined zoomorphic image on the
reverse.

40



218 Paullus Lepidus. 62 BC. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.45
g.). PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head of
Concordia to right. Rev. L Aemilius Paullus standing to right of
trophy, Perseus and his two sons captive on the left, PAVLVS in
exergue. Aemilia 10; Crawford 415/1; Sydenham 926; Sear 366.
Very fine.

40

219 L Scribonius Libo. 62 BC. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.30 g.). BON EVENT LIBO, diademed head of Bonus Eventus to
right. Rev. PVTEAL SCRIBON, well-head ornamented with two
lyres, tongs and festoons. Crawford 416/la; Sydenham 928;
Scribonia 8; Sear 367. Serrated part of the edge, otherwise, very
fine.

30

220 M. Nonius Sufenas. 59 BC. Rome. Silver Denarius (19 mm,
4.01 g.). S C SVFENAS, head of Saturn to right, harpa and conical
stone behind head. Rev. Roma sitting left on arms, holding spear,
being crowned by Victory holding wreath and palm branch. SEX
NONI in exergue. Crawford 421/1; Sydenham 885; Nonia 1; Sear
377. Good very fine with a nice old cabinet tone, sharp and well
defined example.

80

221 C. Memmius. 56 BC. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.52
g.). C MEMMI C F, head of Ceres to right. Rev. IMPERATOR C
MEMMIVS to left and right of captive kneeling before trophy.
Crawford 427/1; Sydenham 920; Memmia 10; Sear 387. A few
bankers marks, otherwise, about good very fine, Of a fine late
republican style.

80



222 Q. Sicinius. 49 BC. Rome. Silver Denarius (17 mm. 3.52 g.).
FORT P.R, diademed head of Fortuna to right. Rev. SICINIVS
below, Il VIR across fields, caduceus and palm in saltire, laurel
wreath above. Crawford 440; Sydenham 938; Sicinia 5; Sear 410.
Some silver encrustations on the reverse, otherwise, nearly good
very fine with a fine portrait.

80

223 L Mussidius Longus, 42 BC. Rome. Silver Denarius (17 mm,
3.71 g.). CONCORDIA, diademed and veiled bust of Concordia to
right, star beneath chin. Rev. L MVSSIDIVS LONGVS, two statues
of Venus Cloacina standing on platform inscribed CLOACIN, steps
to left. Crawford 494/42b; Sydenham 1093a; Mussidia 6; Sear
494. Reverse struck slightly off center, otherwise, about
extremely fine

120

224 L. Livineius Regulus, 42 BC. Rome. Silver Denarius (20 mm,
3.93 g.). REGVLVS P R, bare head of the praetor L. Livineius
Regulus to right. Rev. LIVINNVS REGVLVS, curule chair between
six fasces. Crawford 494/27; Sydenham 1109; Livineia 10; Sear
487. About very fine. An interesting veristic late republican
portrait.

40

225 Mark Antony, 32-31 BC. Military mint, Patrae (?). Silver
Denarius (16 mm, 2.85 g.). ANT AVG Ill VIR R P C, praetorian
galley. Rev. LEG lll, legionary eagle between two standards. RSC
28; Crawford 544/15; Sydenham 1216. Very fine.

60

226 Mark Antony, 32-31 BC. Military mint, Patrae (?). Silver
Denarius (17 mm, 3.34 g.). ANT AVG Ill VIR R P C, praetorian
galley. Rev. LEG V, legionary eagle between two standards. RSC
32; Crawford 544/18; Sydenham 1221; Sear 1479. Very fine.

60



227 Mark Antony, 32-31 BC. Uncertain mint. Silver Quinarius.
(12.5 mm, 1.42 g.). M ANT IMP above lituus, jug and a raven
standing left. Rev. Victory standing right, crowning trophy with a
wreath. RSC 82; Crawford 489/4; Sydenham 1160; Sear 1487.
Fine. Rare.

40

228 Augustus, 9-8 BC. Lyons. Silver Denarius (18 mm, 3.74 g.).
AVGVSTVS DIVI F, laureate head of Augustus to right. Rev. C
CAES above, Caius Caesar on horseback galloping right, legionary
eagle between two standards to left, AVGVS F in exergue. RIC
199; RSC 40; Sear 1596. Good very fine. Of the finest idealistic
portraits of young Augustus.

400

229 Augustus, 19-18 BC. Caesaraugusta. Silver Denarius ( 18
mm, 3.75 g.). CAESAR AVGVSTVS, bare head of Augustus to right.
Rev. OB CIVIS above, SERVATOS below, rostral wreath with ties
pointing upwards. RIC 40a; BMCRE 330; Paris 1287; RSC 210.
Nice very fine.

240

230 Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Denarius (18 mm,
3.61 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207; BMC
533; RSC 43; Sear 1597. Good very fine, unusually well centered
with a wonderful old collection tonning and of the finest portraits
for the issue.

240



231 Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Denarius (17 mm,
3.74 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207; BMC
533; RSC 43; Sear 1597. Almost good very fine. Very well
centered with a fine portrait.

120

232 Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Denarius (19 mm,
3.81 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207; BMC
533; RSC 43; Sear 1597. Nice very fine.

150

233 Augustus, Posthumous issue struck under Tiberius. AD 31-
37. Lyons. Bronze As (29 mm, 11.00 g.). DIVVS AVGVSTVS PATER,
radiate head of Augustus to left. Rev. S-C to left and right of a
large altar, PROVIDENT in exergue. RIC 81 (Tiberius); Cohen 228
(ditto); BMCRE 146 (ditto); Sear 1789. About good very fine.

240

234 Augustus, Restoration issue struck under Titus. AD 80-81.
Rome. Bronze Dupondius (26 mm, 12.01 g.). DIVVS AVGVSTVS
PATER, radiate head of Augustus to left. Rev. IMP T VESP AVG
REST S-C, Victory flying left, holding shield inscribed SPQR. RIC
446 (Titus); Sear 2580. Very fine.

80



235 Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (19 mm. 3.68 g.).
Tl CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. About
extremely fine.

300

236 Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (18 mm, 3.64 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. Good
very fine with a particular youth portrait.

320

237 Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (18 mm, 3.49 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. Good
very fine with an interesting portrait much resembling Caligula.
300

238 Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius. (18 mm, 3.65
g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. TR POT XVII IMP VII, Tiberius, holding branch and
eagle-tipped sceptre, in slow quadriga right. RIC 4; BMCRE 7;
Paris 5; RSC 48; Sear 1762. Very fine.

100

239 Nero, AD 65. Lyons. Bronze Dupondius. NERO CLAVD
CAESAR AVG GER PM TR P IMP PP, laureate head of Nero to left,
small globe at point of bust. Rev. VICTORIA AVGVSTI, S-C across
fields, Victory walking left, holding wreath and palm branch, Il in
exergue. RIC 412; BMCRE 351; WCN 509. Good very fine with an
exceptional 'emerald’ green glass like patina.

400



240 Vitellius, AD 69. Rome. Silver Denarius (20 mm. 2.85 g.). A
VITELLIVS GERMAN IMP TR P, laureate head of Vitellius to right.
Rev. XV VIR SACR FAC, tripod lebes surmounted by dolphin, raven
standing right beneath it. RIC 86; BMCRE 17; RSC 114. An
insignificant short crack, otherwise, nice very fine with an
idealised particular for Vitellius portrait.

200

241 Vespasian, AD 72-73. Antioch. Contemporary Imitation
Silver Denarius (17 mm, 3.36 g.). (IMP CAES V)ESP AVG PO X COS
llll, laureate head of Vespasian to right. Rev. CONCORDIA
A(VGVSTI). (N retrograde), Concordia seated left, holding patera
and cornucopiae. cf RIC 1554 and note. About extremely
fineThere are no coins known of Vespasian with P(M) X on the
obverse. The N in the reverse legend is frequently retrograde on
Antioch issues. Of particular idealistic style

240

242 \Vespasian, AD 72-73. Rome. Silver Denarius. (18 mm, 2.07
g.). IMP CAES VESP AVG PM COS Illl, laureate head of Vespasian
to right. Rev. AVGVR TRl POT above and beneath sacrificial
implements: simpulum, aspergillum, jug and lituus. RIC 356; RSC
45; Sear 2282. Very fine.

30

243 Vespasian, AD 71. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.27 g.).
IMP CAES VESP AVG PM, laureate head of Vespasian to right. Rev.
AVGVR TRI POT above and beneath sacrificial implements:
simpulum, aspergillum, jug and lituus. RIC 42; RSC 42; Sear 2281.
Nice very fine.

40

244 \Vespasian, AD 73-74. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.12
g.). IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian
to right. Rev. PON MAX TR P COS V, Winged caduceus. RIC 703;
RSC 362; Sear 2299. Very fine.

40



245 Vespasian, AD 73-74. Rome. Silver Denarius (19,5 mm,
3.27 g.). IMP CAESAR VESP AVG CENS, laureate head of
Vespasian to right. Rev. PONTIF MAXIM, Winged Nemesis standing
right, holding caduceus over serpent and drawing out the neck of
her robe. RIC 544; BMCRE 97; RSC 385; Sear 2304. Very fine.

40

246 Vespasian, AD 77-78. Rome. Silver Denarius. (18 mm, 3.39
g.). CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to
right. Rev. ANNONA AVG, Annona seated left, holding bundle of
corn ears in her lap. RIC 964; RSC 29; BMCRE 295. Very fine.

40

247 Vespasian, AD 73. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.38 g.).
IMP CAES VESP AVG CENS, laureate head of Vespasian to right.
Rev. PONTIF MAXIM, Vespasian seated right, holding sceptre and
branch. RIC 546; RSC 387; Sear 2305. Very fine.

40

248 Vespasian, AD 80-81. Posthumous issue struck under Titus.
Rome. Silver Denariusb( 18 mm, 3.23 g.). DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS, laureate head of Vespasian to right. Rev. S C
inscribed on shield supported by two capricorns back to back,
globe below. RIC 357 (Titus); RSC 497; Sear 2569. about very
fine.

40

249 Titus, AD 79. Rome. Silver Denarius (17 mm, 3.20 g.). IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right.
Rev. TR P VIIII IMP XlllI COS VII P P, capricorn leaping left over
globe. RIC 5; RSC 280. Nice very fine.

40

250 Titus, AD 77-78. Rome. Silver Denarius (17 mm. 3.28 g.).
Struck under Vespasian. T CAESAR VESPASIANVS, laureate head
of Titus to right. Rev. ANNONA AVG, Annona seated left, holding
sack of corn-ears. RIC 972 (Vespasian); BMCRE 319-320; Paris
280. Very fine.

40
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251 Titus, AD 79. Rome. Silver Denarius ( 18 mm, 3.07 g.). IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG PM, laureate head of Titus to right.
Rev. TR P VIl IMP XlllI COS VII, Ceres seated left, holding corn-
ears, poppy and torch. RIC 6; Paris 1. Very rare.

40

252 Domitian, AD 87. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.55 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP VI, laureate head of Domitian
to right. Rev. IMP XIllll COS XIIl CENS P P P, Minerva standing left,
holding spear. RIC 511; BMCRE 107; RSC 213. Extremely fine. A
wonderful perfectly centered specimen with an excellent grade of
the silver and magnificent idelised portrait.

300

253 Domitian, AD 92. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.21 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XIl, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear and
shield, owl at foot right. RIC 740; BMCRE 202-204; RSC 281.
About good very fine.

80

254 Domitian, AD 90. Rome. Silver Denarius. (18 mm, 3.01 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP VI, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear and
shield, owl at foot right. RIC 690; BMCRE 166; RSC 262. Struck
from a slightly worn reverse die, otherwise, about good very fine
with a bold portrait and lovely iridescent tone.

60

255 Domitian, AD 92. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.18 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
walking right. wielding spear, shield on left arm. RIC 739; BMCRE
200-201; RSC 280. Good very fine.

80



256 Domitian, AD 93. Rome. Silver Denarius. IMP CAES DOMIT
AVG GERM PM TRP Xlll, laureate head of Domitian to right. Rev.
IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva standing left, holding
thunderbolt and spear, shield at her side. RIC 763; BMCRE 219;
RSC 283. Traces of mounting around 12 o'clock, otherwise, about
good very fine.

40

257 Nerva, AD 96-98. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.47 g.).
IMP NERVA CAES AVG P M TR P Il COS Illl P P, laureate head of
Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing left,
holding pileus and sceptre. RIC 31; BMCRE 61; RSC 117. Struck
from a somewhat worn reverse die, otherwise, about good very
fine.

80

258 Nerva, AD 96-98. Rome. Silver Denarius (16 mm, 3.54 g.).
IMP NERVA CAES AVG P M TR P Il COS lll P P, laureate head of
Nerva to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopiae. RIC 16, RSC 66; BMCRE 37. Nice
very fine.

60

259 Nerva, AD 96-98. Rome. Silver Plated Denarius (18 mm.
2.63 g.). IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS Ill P P, laureate head
of Nerva to right. Rev. CONCORDIA EXERCITVVM, clasped hands
holding standard. RIC 15; RSC 29; BMCRE 29. Fourée! Very fine.
30

260 Trajan, AD 114-117. Rome. Gold Aureus (20 mm, 7.15 g.).
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust of Trajan to right. Rev. P M TR P COS VI P P SPQR,
Genius or Bonus Eventus standing front, looking left, holding
patera and corn-ears. Woytek 517f; BMCRE 546; Calic6 1067; RIC
347 var. (bust type). Very fine.

2'600



261 Trajan, AD 103. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.48 g.).
IMP NERVA TRAIANVS AVG GER DACICVS, laureate head of Trajan
to right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TRP COS V P P,
trophy comprising of helmet, cuirass and shields with mourning
Dacian sitting right at its base. Woytek 163b; Utrecht 277; RIC 88
var (bust type). Good very fine. Coin with a bold portrait, nicely
toned.

80

262 Trajan, AD 112-114. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.26
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS VI P P, laureate head
of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR
OPTIMO PRINCIPI, Mars walking right, holding spear and trophy.
RIC 269; RSC 372. Very well centered, struck on a broad flan with
a magnificent portrait.

80

263 Trajan, AD 112-114. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.22
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head of Trajan
to right, slight drapery on left shoulder. Rev. COS V P P SPQR
OPTIMO PRINC around, AET-AVG across fields, Aeternitas standing
facing, holding the heads of sun and moon in extended hands.
RIC 91; RSC 3; Sear 3116. About good very fine.

60

264 Trajan, AD 102-103. Rome. Silver Denarius. (29 mm. 3.36
g.). IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head of Trajan
to right. Rev. PM TR P COS llll P P, Victory standing right on prow,
holding wreath and palm branch. RIC 59; RSC 241.Nearly
extremely fine with an excellent grade of the metal.

100

265 Trajan, AD 114-117. Rome. Silver Denarius (19 mm. 3.24
g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM DAC, laureate
head of Trajan to right, draped left shoulder. Rev. P M TR P COS VI
PP SPQR around, Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopiae, FORT RED in exergue. Woytek 526d; RIC 318 var
(bust type). About good very fine with a very attractive bust.

60



266 Trajan, AD 103-111. Rome. Silver Denarius (17,5 mm, 3.01
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate head of Trajan
to right, draped left shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC, Felicitas standing left, holding caduceus and leaning on
column. RIC 120; RSC 81b. Good very fine.

60

267 Trajan, AD 112-114. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.38
g.). IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate
head of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. DIVVS
PATER TRAIAN, Trajan's father seated left on curule chair, holding
patera and sceptre. Woytek 406b; RSC 140; BMCRE 500-504; RIC
I 252 var (bust type).

30

268 Trajan, AD 115. Rome. Silver Denarius. (18 mm, 3.00 g.).
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate head of
Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR OPTIMO
PRINCIPI, Trajan on horseback left, holding upright spear. RIC
291; RSC 497a; Sear 3166. Very fine.

30

269 Trajan, AD 103-111. Rome. Bronze Dupondius (26 mm.
14.25 g.). IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DACP M TR P
COS V P P, radiate head of Trajan to right. Rev. SPQR OPTIMO
PRINCIPI, S-C, Abundantia standing left, holding corn-ears and
cornucopiae, small modius at foot left, prow at foot right. RIC 494.
Nice very fine with a wonderful olive green natural patina.

60

270 Trajan, AD 101-102. Rome. Bronze As (27 mm, 9.91 g.). IMP
CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate head of Trajan to
right. Rev. TR POT COS Illl P P, Victory walking left, carrying shield
inscribed S P Q R. RIC 434; Cohen 640. Nice very fine with a
lovely turquoise patina.

40



271 Hadrian, AD 129-130. Rome. Gold Aureus (20 mm ,7.23 g.).
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right, trace
of drapery behind neck. Rev. COS Ill P P, Hadrian standing left,
raising hand and holding spear, two military standards to left, one
to right. RIC 204 var; RIC 1I-3 1060; Calico 1240. Good very fine
with a lustrous fields. Rarer reverse type with a coin with a
classical idealised hellenistic portrait of Hadrian.

4'000

272 Hadrian, AD 118. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.23 g.).
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, heroic bust of
Hadrian to right, draped left shoulder. Rev. P M TR P COS III,
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae, FEL-
AVG across fields. RIC 41; RIC II-3, 134; BMCRE 66-67; RSC 595.
Good very fine, nicely toned with an attractive semi-naked bust
and particular early portrait of the young Hadrian with a bigger,
slightly curvy nose, obviously slightly before his portrait
sophisticated and idealised under the influence of the Hellenistic
culture.

80

273 Hadrian, AD 117. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.01 g.).
IMP CAES TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA, laureate, heroic bust
of Hadrian to right, draped left shoulder. Rev. PARTH F DIVI NER
NEP P M TR P COS, Concordia seated left, holding patera,
CONCORD in exergue. RIC 9a; RIC II-3, 53; BMCRE 17. Near good
very fine with a nice old collection toning.

40

274 Hadrian, AD 134-138. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.44
g.). HADRIANVS AVG COS Il P P, laureate head of Hadrian to
right. Rev. VICTORIA AVG, Victory or winged Nemesis walking
right, drawing out neck of robe, and pointing downwards with
branch. RIC 282d; RIC II-3, 2239; BMCRE 761-762. About good
very fine.

50



275 Hadrian, AD 134-138. Rome. Silver Denarius. HADRIANVS
AVG COS Il P P, laureate head of Hadrian to right. Rev. FORTVNA
AVG, Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae. RIC
244d; RIC 1I-3, 2334; BMCRE 640. Good very fine.

60

276 Hadrian, AD 134-138. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.01
g.). HADRIANVS AVG COS Il P P, bare head of Hadrian to right.
Rev. MONETA AVG, Moneta standing left, holding scales and
cornucopiae. RIC 256a; RIC 1I-3, 2224; BMCRE 677-679. Good very
fine.

60

277 Hadrian, AD 129-130. Rome. Silver Denarius.(18 mm, 3.41
g.) HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right.
Rev. TRANQVILLITAS AVG COS Il P P, Tranquillitas standing left,
holding sceptre, resting left elbow on column. RIC 222 var (bust
type); RIC II-3, 1130. Good very fine.

60

278 Hadrian, AD 129-130. Rome. Silver Denarius ( 20 mm ,3.39
g.). HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right,
slight drapery on left shoulder. Rev. COS lll, Victory seated left,
holding wreath and palm branch. Dot in exergue. RIC 184; RIC II-
3, 859; RSC 361. Good very fine

40

279 Hadrian, AD 129-130. Rome. Silver Denarius.(19 mm, 3.52
g.). HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust
of Hadrian to right. Rev. CLEMENTIA AVG PP around, COS Il in
exergue, Clementia standing left, holding patera and sceptre. RIC
207; RIC 11-3, 1012; RSC 233. Good very fine, well defined
specimen.

60

280 Hadrian, AD 124-127. Rome. Silver Denarius (17 mm, 3.12
g.).. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right.
Rev. COS lll, seven stars above crescent. RIC 207¢; RIC II-3, 852.
Very fine

30



281 Sabina, AD 136. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.37 g.).
SABINA AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right.
Rev. CONCORDIA AVG, Concordia seated left holding patera and
sceptre, cornucopiae beneath the throne. RSC 24; RIC 391; RIC II-
3, 2548. Very fine.

40

282 Antoninus Pius, AD 138-161. Rome. Silver Denarius (17
mm, 3.77 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. COS llll, Clasped hands holding grain
ears and caduceus. RIC 136; RSC 344; Sear 4078. Extremely fine,
sharply struck attractive type.

80

283 Antoninus Pius, AD 138-161. Rome. Silver Denarius (18
mm, 2.99 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. COS llll, Annona standing left,
holding corn-ears over modius and anchor. RIC 175; RSC 284;
BMCRE 657. Good very fine. Nicely toned with a wonderful noble
portrait.

60

284 Antoninus Pius, AD 138-161. Rome. Silver Denarius (18
mm, 3.26 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Ill, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. IMPERATOR IlI, Victory
standing front, head left, holding wreath and palm. RIC 111b; RSC
437; Sear 4087. Good very fine.

40

285 Antoninus Pius, AD 138-161. Rome. Silver Denarius ( 18
mm, 3.26 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. COS llll, Salus standing facing, head
left, holding patera and rudder on globe, feeding a serpent
entwined around altar. RIC 181, RSC 281; Sear 4075. Good very
fine.

60



286 Antoninus Pius, AD 138-161. Rome. Silver Denarius. (17
mm, 3.76 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Ill, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. CLEMENTIA AVG, Clementia
standing left, holding patera and sceptre. RIC 64, RSC 124, Sear
4061. Good very fine.

40

287 Antoninus Pius, AD 159-160. Rome. Silver Denarius (17
mm, 3.25 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XXIll, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. FELIC SAEC COS Illll, Felicitas
standing left, resting arm on column, holding caduceus. RIC 298;
RSC 360. Good very fine.

40

288 Antoninus Pius, AD 148-149. Rome. Silver Denarius (18
mm, 3.14 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. COS Illl, Fortuna standing left,
holding rudder on a globe and cornucopiae. RIC 179; RSC 263.
Struck from a somewhat worn reverse die, otherwise, good very
fine, nicely toned with a bold portrait.

40

289 Antoninus Pius, AD 148-149. Rome. Silver Denarius (18
mm, 2.68 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. COS llll, thunderbolt on garlanded
altar. RIC 137; RSC 345; Sear 4079. Very fine. Interesting
desirable reverse type displaying the throne of Zeus with his
main attribute- the thunderbolt.

30

290 Antoninus Pius, Posthumous issue struck under Marcus
Aurelius. (18 mm, 3.00 g.). AD 162. Rome. Silver Denarius. DIVVS
ANTONINVS, bare head of Antoninus Pius to right. Rev. DIVO PIO,
altar with double doors. RIC 441 (Aurelius); RSC 357; Sear 5196.
Lovely idealised portrait, with a wonderful old collection toning,
very well defined altar!

60
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291 Antoninus Pius, AD 153-154. Rome. Bronze Sestertius ( 30
mm, 31.49 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. LIBERTAS COS llll, Libertas
standing front, looking right, holding pileus in her right hand and
extending her left. S-C across fields. RIC 916a. About good very
fine. Some areas of rougness and brown-reddish spots, otherwise,
struck in high relief with a magnificent green patina and a noble
portrait of the emperor.

200

292 Diva Faustina I, Posthumous issue, after AD 141. Rome.
Silver Denarius (18 mm, 3.06 g.). DIVA FAVSTINA, draped bust of
Faustina | to right. Rev. CONSECRATIO, peacock walking right on
sceptre, head turned back. RIC 384; RSC 175; BMCRE 473; Strack
453; Sear 4594. Good very fine. An attractive reverse type.

40

293 Diva Faustina I, Posthumous issue, AD 141. Rome. Silver
Denarius (18 mm, 2.94 g.). DIVA AVG FAVSTINA, draped bust of
Faustina | to right. Rev. CONCORDIAE, Antoninus standing right,
holding scroll, clasping hands with Faustina standing left. RIC
381; RSC 159. Good very fine with a nice old cabinet tone.

40

294 Diva Faustina I, Posthumous issue, AD 141. Rome. Silver
Denarius (19 mm. 3.33 g.). DIVA FAVSTINA, draped bust of
Faustina | to right. Rev. AVGVSTA, Ceres standing right holding
sceptre and corn-ears. RIC 360; RSC 78. Good very fine.

40

295 Diva Faustina |, Posthumous issue, AD 141. Rome. Silver
Denarius (17 mm, 3.01 g.). DIVA FAVSTINA, draped bust of
Faustina | to right. Rev. AETERNITAS, Aeternitas, Providentia, or
Urania standing front, holding globe and the end of the veil
blowing out around her head. RIC 351; RSC 32; Sear 4578. About
good very fine.

40



296 Marcus Aurelius, as Caesar, AD 154-155. Rome. Silver
Denarius (17 mm, 3.67 g.). AVRELIVS CAESAR AVG PIl FIL, bare
head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT VIIII COS Il, Minerva
standing left, holding owl and spear, resting hand on shield. RIC
463a (Antoninus Pius); BMCRE 837 (Antoninus Pius); RSC 676.
Nice very fine, lightly toned.

40

297 Marcus Aurelius, AD 172. Rome. Silver Denarius (19 mm,
2.90 g.) . M AVRELIVS AVG TR P XXVI, laureate head of Marcus
Aurelius to right. Rev. IMP VI COS Ill, Aurelius standing left,
holding branch and sceptre. RIC 263; RSC 304. Good very fine, an
insignificant crack, otherwise, a lovely example, nicely toned and
a classical philosophical portrait.

40

298 Marcus Aurelius, AD 162-163. Rome. Silver Denarius (17
mm, 3.17 g.). M ANTONINVS AVG IMP II, bare head of Marcus
Aurelius to right. Rev. CONCORD AVG TR P XVII COS Illl, Concordia
seated left, holding patera and resting elbow on statue of Spes
set on cornucopiae. RIC 62; RSC 42; BMCRE 216. Near good very
fine.

40

299 Marcus Aurelius, AD 164. Rome. Silver Denarius.
ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head of Marcus Aurelius
to right. Rev. P M TR P XVIII IMP Il COS lll, Mars standing right,
holding spear and resting left hand on shield. RIC 91, RSC 468.
40

300 Marcus Aurelius, AD 166. Rome. Silver Denarius (18 mm,
2.60 g.). M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head of
Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XX IMP Illl COS lll, Pax
standing left, holding branch and cornucopiae, PAX in exergue.
RIC 159; RSC 435; BMCRE 401; Sear 4915. An insignificant tiny
crack, otherwise, nice very fine.

40



301 Faustina Il, Before AD 175-176. Rome. Silver Denarius (18
mm, 3.14 g.). FAVSTINA AVGVSTA, draped bust of Faustina Il to
right. Rev. FORTVNAE MVLIEBRI, Fortuna seated left on throne
with back, holding rudder and cornucopiae. RIC 683; RSC 107,
Sear 5253. An insignificant tiny crack, otherwise, good very fine
with a pleasant old collection tone and an emotional portrait.

40

302 Faustina Il, Before AD 175-176. Rome. Silver Denarius. (18
mm, 3.23 g.). FAVSTINA AVGVSTA, draped bust of Faustina Il to
right. Rev. IVNO, Juno standing front, head left, holding patera
and sceptre, peacock at foot left. RIC 688; RSC 120; Sear 5255.
Struck from a slightly worn reverse die, otherwise, good very fine.

40

303 Faustina Il, Before AD 175-176. Rome. Silver Denarius (18
mm, 3.15 g.). FAVSTINA AVGVSTA, draped bust of Faustina Il to
right. Rev. AVGVSTI PIl FIL, Spes, draped, standing left, holding
flower and raising hem of robe. RIC 497; RSC 24; Sear 4702. Good
very fine.

60

304 Faustina Il, Before AD 175-176. Rome. Silver Denarius. (17
mm, 3.46 g.). FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped bust of
Faustina Il to right. Rev. SAECVLI FELICIT, draped throne on which
there are the two infants Commodus and his brother Antoninus.
RIC 712; RSC 191; Sear 5260. Good very fine.

40

305 Lucius Verus, AD 164. Rome. Silver Denarius (18 mm, 2.68
g.). L VERVS AVG ARMENIACVS, laureate head of Lucius Verus to
right. Rev. TR P Illl IMP Il COS II, Mars standing right, holding
spear and resting hand on shield. RIC 514; RSC 228. About
extremely fine, sharply struck with a bold portrait of Lucius Verus.

120



306 Lucilla, AD 164-166. Rome. Silver Denarius (18 mm, 2.49
g.). LVCILLA AVGVSTA, draped bust of Lucilla to right. Rev.
PVDICITIA, Pudicitia seated left, veiled and holding hand on
breast. RIC 781; RSC 62; BMCRE 349; Sear 5490. Near very fine.
30

307 Commodus, AD 179. Rome. Silver Denarius. (19 mm, 2.35
g.). L AVREL COMMODVS AVG, laureate head of Commodus to
right. Rev. TR P IllIl IMP Ill COS Il P P, Victory seated left, holding
patera and palm branch. RIC 666 (Aurelius); RSC 775; Sear 5703.
Very fine.

30

308 Commodus, AD 190-191. Rome. Silver Denarius (19 mm,
2.69 g.). M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head of
Commodus to right. Rev. CONC COM P M TR P XVI COS VI,
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 219; RSC
45; Sear 5631. Very fine.

40

309 Commodus, AD 184. Rome. Silver Denarius (17 mm, 2.93
g.). COMM ANT AVG P BRIT, laureate head of Commodus to right.
Rev. P M TR P VIII IMP VII COS Illl P P, Annona standing left,
holding a statuette and cornucopiae, modius with four corn-ears
to left, ship's prow to right. ANN in exergue. RIC 95; RSC 17; Sear
5627. Very fine.

30

310 Commodus, AD 184. Rome. Silver Denarius. (17 mm, 3.27
g.). M COMM ANTON AVG PIVS BRIT, laureate head of Commodus
to right. Rev. P M TR P VIIII IMP VII COS Illl P P, modius containing
six corn-ears. RIC 94; RSC 468. Very fine.

40

311 Clodius Albinus, AD 184. Rome. Silver Denarius (18 mm.
2.60 g.). D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head of Clodius Albinus
to right. Rev. COS II, Asclepius standing left, naked to waist,
leaning on serpent-entwined staff. RIC 2; BMCRE 88; RSC 9.
Nearly good very fine. Rarer reverse type.

120



312 Septimius Severus, AD 200-201. Rome. Silver Denarius (18
mm, 2.65 g.). SEVERVS AVG PART MAX, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. RESTITVTOR VRBIS, Septimius
standing left, holding patera in right hand over tripod altar, and
spear in left. RIC 167; RSC 599. About extremely fine, sharply
struck, especially the obverse with a wonderful light yellowish
tone.

60

313 Septimius Severus, AD 209. Rome. Silver Denarius (19 mm,
2.31 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus
to right. Rev. P M TR P XVII COS Illl P P, Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre, two children (Geta and
Caracalla) to left and right. RIC 226; RSC 525; Sear 6345. Near
extremely fine, an attractive reverse type.

60

314 Septimius Severus, AD 201-210. Rome. Silver Denarius (20
mm, 2.70 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius
Severus to right. Rev. RESTITVTOR VRBIS, Roma seated left on
shield, holding palladium and spear. RIC 288; RSC 606. About
extremely fine.

60

315 Septimius Severus, AD 193. Rome. Silver Denarius (18 mm,
. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, laureate head of Septimius
Severus to right. Rev. LEG | MIN, TR P COS in exergue, legionary
eagle between two standards. RIC 4; RSC 259. Very fine.
Desirable legionary type.

60

316 Septimius Severus, AD 201. Rome. Silver Denarius.(19 mm,
3.19 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius Severus
to right. Rev. PART MAX PM TR P VIII, trophy between two bound
captives, sitting back to back. RIC 176; RSC 370. Some old
scratches, otherwise, about good very fine.

40



317 Septimius Severus, AD 208. Rome. Silver Denarius (19.5
mm, 2.81 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head of Septimius
Severus to right. Rev. LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas standing
left, holding coin counter and cornucopiae. RIC 278a; RSC 298.
Lovely yellowish tone, good very fine.

40

318 Septimius Severus, AD 202. Laodicea. Silver Denarius (19
mm, 3.37 g.). L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. VICT PARTHICAE, Victory walking
left, holding wreath and trophy, captive at foot left. RIC 514; RSC
741. Good very fine.

60

319 Septimius Severus, AD 194. Emesa. Silver Denarius (18
mm, 3.31 g.). IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS I, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PIETAT AVG, Septimius
standing left, sacrificing from patera over altar. RIC 413; RSC 376.
Near good very fine.

30

320 Septimius Severus, AD 194. Alexandria. Silver Denarius (19
mm. 3.01 g.). IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. MONETA AVG, Moneta standing
left, holding scales and cornucopiae. RIC 350A; RSC 329. Nice
very fine, with an old cabinet tone. Rarer mint and reverse type.
80

321 Septimius Severus, AD 199. Rome. Silver Denarius (18 mm,
3.49 g.). L SEPT SEV AVG IMP Xl PART MAX, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. I0VI PROPVGNATORI, Jupiter
walking right, wielding thunderbolt, chlamys wrapped around his
left arm. RIC 131; RSC 243. Good very fine.

30

322 Septimius Severus, AD 194-195. Emesa. Silver Denarius (17
mm, 2.91 g.). IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS Il, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. VICT AVG, Victory walking left
holding wreath and palm. RIC 424; RSC 675a. Nice very fine.

30



323 Julia Domna, AD 213. Struck under Caracalla. Rome. Silver
Denarius (19 mm, 2.57 g.). IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. VESTA, Vesta standing left holding
palladium and sceptre. RIC 390 (Caracalla); RSC 230. Extremely
fine, sharply struck.

80

324 Julia Domna, AD 209. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.00
g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
IVNO, Juno standing half-left, holding patera and sceptre, peacock
standing left at foot left. RIC 559; RSC 82. good very fine.

30

325 Julia Domna, AD 207-209. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.28 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
PIETAS PVBLICA, Pietas standing left by altar, raising both hands.
RIC 574; RSC 156. Struck from a slightly worn reverse die,
otherwise, about good very fine with an emotional portrait.

30

326 Julia Domna, AD 211-217. Struck under Caracalla. Rome.
Silver Denarius (19 mm, 2.87 g.). IVLIA PIA FELIX AVG, draped
bust of Julia Domna to right. Rev. MAT AVGG MAT SEN M PATR,
empress standing left, holding branch and sceptre. RIC 380
(Caracalla); RSC 114; Sear 7102. Good very fine.

40

327 Julia Domna, AD 216. Struck under Caracalla. Rome. Silver
Denarius (20 mm, 2.89 g.). IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. VENVS GENETRIX, Venus seated left,
extending right hand and holding sceptre in left. RIC 388c
[Carac]; RSC 212. Good very fine, nicely toned.

40

328 Geta, AD 200-202. Rome. Silver Denarius (18 mm, 3.19 g.).
P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped bust of Geta to
right. Rev. PRINC IVVENTVTIS, Geta, in military dress, standing
left, holding baton and sceptre, trophy behind. RIC 18; RSC 157.
Good very fine.

40



329 Geta, AD 200-202. Laodicea. Silver Denarius (17 mm, 3.35
g.). P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped bust of Geta
to right. Rev. VICT AETERN, Victory flying left, holding open
wreath over shield on low base. RIC 101; RSC 206; BMCRE 723.
About good very fine with a lovely old cabinet tone.

40

330 Caracalla, AD 199-200. Rome. Silver Denarius (18 mm, 2.69
g.). ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust
of Caracalla to right. Rev. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Geta to right. RIC 38; RSC 2. An
insignificant tiny crack, otherwise, good very fine. Sharply struck
with clear and excellently well defined portraits. Rare and
desirable dynastic issue of the two brothers from the Severan
dynasty, who became irreconcilable enemies, which, as a result
of their aspirations for sole power, led to the assassination of
Geta.

600

331 Caracalla, AD 206. Rome. Silver Denarius. (19 mm, 3.24 g.).
ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of Caracalla to right. Rev.
PONTIF TR P VIIII COS IlI, Mars standing left, holding spear and
resting hand on shield. RIC 83; RSC 424. Good very fine.

30

332 Caracalla, AD 206. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.18 g.).
ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla to right. Rev. PONTIF TR P VIIII COS II, Mars standing
left, holding spear and resting hand on shield. RIC 83; RSC 424.
Good very fine.

40



333 Caracalla, AD 210-213. Rome. Silver Denarius. (19 mm,
2.28 g.). ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of Caracalla to
right. Rev. PROFECTIO AVG, Caracalla standing right, holding a
transverse spear, two standards behind him, each surmounted by
a hand. RIC 225; RSC 509; Sear 6876. About extremely fine.
Attractive and sharply struck from fresh obverse and reverse
dies.

80

334 Caracalla, AD 209. Rome. Silver Denarius. (19 mm, 1.96 g.).
ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of Caracalla to right. Rev.
PONTIF TR P XII COS Il (Il engraved as V), Concordia seated left,
holding patera and double cornucopiae. RIC 111; RSC 465; Sear
6868. Near extremely fine. Boldly struck.

60

335 Caracalla, AD 212. Rome. Silver Denarius (19 mm. 3.01 g.).
ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of Caracalla to right.
Rev. P M TR P XV COS lll P P, Serapis standing front, head left,
holding transverse sceptre and raising right hand. RIC 194; RSC
195. About extremely fine.

40

336 Caracalla, AD 215. Rome. Silver Denarius. ANTONINVS PIVS
AVG GERM, laureate head of Caracalla to right. Rev. P M TR P
XVIII COS Il PP, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 255 corr. ("Apollo" in error) = RIC 268; RSC 284; BMCRE 147.
Struck from somewhat worn reverse die, otherwise, about good
very fine with a bold portrait.

40

337 Caracalla, AD 215. Rome. Silver Denarius (19 mm, 2.66 g.).
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right.
Rev. P M TR P XVIII COS lllI PP, Apollo standing left, holding
branch and resting hand on lyre set on a low column. RIC 254;
RSC 282. Good very fine.

50



338 Caracalla, AD 213-217. 'Rome’'. Silver Denarius (17 mm,
1.11 g.). ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla
to right. Rev. MONETA AVG, Moneta standing left, holding scales
and cornucopiae. RIC 308; RSC 167; Sear 6821. About very fine,
interesting sligtly imitative style, rather unofficial issue and very
light weight.

20

339 Plautilla, AD 202. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.29 g.).
PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust of Plautilla to right. Rev.
CONCORDIAE, Concordia seated left, holding patera and sceptre.
RIC 360; RSC 7. Almost extremely fine with a very gentle portrait.

80

340 Plautilla, AD 203. Rome. Silver Denarius. ( 19 mm, 2.11 g.).
PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust of Plautilla to right. Rev. PIETAS
AVGG, Pietas standing front, looking right, holding sceptre and
child. RIC 367; RSC 16. Good very fine.

60

341 Macrinus, AD 217. Rome. Silver Denarius. (20 mm, 2.70 g.).
IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. PONTIF MAX TR P COS P P, Securitas
standing front, looking left, legs crossed, holding sceptre and
leaning on column. RIC 24; RSC 62. Good very fine. A scarce
combination of a military cuirassed bust and Securitas reverse.
120

342 Julia Maesa, AD 220-222. Rome. Silver Denarius (18 mm,
2.91 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing left by altar, holding
patera and caduceus, star in right field. RIC 271; RSC 45; Sear
7757. Very fine.

40

343 Julia Maesa, AD 220-222. Rome. Silver Denarius (18 mm,
3.01 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil and holding
sceptre. RIC 268; RSC 36. Good very fine.

40



344 |Julia Maesa, AD 218-220. Rome. Silver Denarius (19 mm.
3.01 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. PIETAS AVG, Pietas standing half-left, holding patera over
altar and box of incense. RIC 263; RSC 29. Nice very fine.

40

345 Julia Soaemias, AD 220. Rome. Silver Denarius (20 mm.
2.88 g.). IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soaemias to
right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus seated left, holding sceptre,
extending her hand to Cupid standing before her. RIC 243; RSC
14. About extremely fine, sharply struck from fresh obverse and
reverse dies.

40

346 Julia Soaemias, AD 220. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.13 g.). IVLIA SOAEMIAS AVGVSTA, draped bust of Julia Soaemias
to right. Rev. IVNO REGINA, Juno standing right, holding sceptre
and palladium. RIC 237; RSC 3. Good very fine with some silver
encrustations on the obverse. Very gentle and evocative portrait.

40

347 Julia Soaemias, AD 220. Rome. Silver Denarius (19 mm,
2.63 g.). IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soaemias to
right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus standing half-left, holding
apple and sceptre, star in right field. RIC 241; RSC 8a. Nicely
toned, near good very fine with slightly smiley portrait.

40

348 Julia Paula, AD 220. Rome. Silver Denarius (20 mm, 2.15
mm.). IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev.
CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera; star in right
field. RIC 211, RSC 6. Good very fine.

40

349 Elagabalus, AD 218-222. Rome. Silver Denarius (19 mm,
3.00 g.). IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Elagabalus to right. Rev. LAETITIA PVBL, Laetitia standing
left, holding wreath and rudder on globe. RIC 95; RSC 70. Near
extremely fine.

40



350 Elagabalus, AD 218-222. Rome. Silver Denarius (18 mm,
2.54 g.). IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Elagabalus to right. Rev. 10VI CONSERVATORI, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre, eagle at foot, one
standard in right field. RIC 91; RSC 68a. Good very fine, nicely
toned with clear very well defined images.

40

351 Elagabalus, AD 218-222. Rome. Silver Denarius (18 mm,
2.28 g.). IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and horned
bust of Elagabalus to right. Rev. SACERD DEI SOLIS ELAGAB,
Emperor, standing right by altar, holding patera and club. Star in
right field. RIC 131; RSC 246. Lovely old collection tone with
slightly yellowish hues.

40

352 Elagabalus, AD 218-222. Antioch. Silver Denarius (18 mm.
2.88 g.). IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and horned
bust of Elagabalus to right. Rev. INVICTVS SACERDOS AVG,
Emperor, standing left by altar, holding patera and club. Bull
behind altar, star in left field. RIC 191b; RSC 61. About extremely
fine.

60

353 Severus Alexander, AD 226. Rome. Silver Denarius (18 mm,
2.58 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped bust
of Severus Alexander to right. Rev. PM TR PV COS Il P P, Mars
walking right, holding spear and trophy. RIC 53; RSC 281. Near
extremely fine.

30

354 Severus Alexander, AD 233-235. Rome. Silver Denarius (20
mm, 2.84 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped
bust of Severus Alexander to right. Rev. LIBERTAS AVG, Libertas
standing left, holding pileus and transverse sceptre. RIC 155; RSC
150. Extremely fine.

30



355 Severus Alexander, AD 222-228. Rome. Silver Denarius (20
mm, 3.65 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped
bust of Severus Alexander to right. Rev. ANNONA AVG, Annona
standing left by modius, holding corn-ears and cornucopiae. RIC
133; RSC 23. Extremely fine.

30

356 Severus Alexander, AD 233-235. Rome. Silver Denarius (19
mm ,2.51 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped
bust of Severus Alexander to right. Rev. I0VI CONSERVATORI,
Jupiter standing half left, naked except for chlamys over left arm
and right shoulder, holding a thunderbolt and sceptre. RIC 141,
RSC 70. Extremely fine.

40

357 Severus Alexander, AD 222-231. Rome. Bronze Sestertius
(30 mm, 20.38 g.). IMP SEV ALEXANDER AVG, laureate head of
Severus Alexander to right, slight drapery on left shoulder. Rev.
IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding thunderbolt
and sceptre, protecting the small figure of Severus Alexander at
foot left. RIC 558; Cohen 74. Near good very fine.

80

358 Severus Alexander, Posthumous issue struck under Trajan
Decius, AD 250-251. Rome. Silver Antoninianus. (22 mm, 3.13 g.).
DIVO ALEXANDRO, radiate head of Severus Alexander to right,
slight drapery on left shoulder. Rev. CONSECRATIO, lighted altar.
RIC 98 (Trajan Decius); RSC 598. Very fine. Rare.

40

359 Julia Mamaea, AD 222. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.11
g.). IVLIA MAMAEA AVG, draped bust of Julia Mamaea to right.
Rev. IVNO CONSERVATRIX, Juno standing left, holding patera and
sceptre, peacock at foot left. RIC 343; RSC 35; BMCRE 43-48.
Good very fine

30



360 Julia Mamaea, AD 222-235. Rome. Silver Denarius ( 20 mm,
3.78 g.). IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. VESTA, Vesta standing half-left, holding
palladium and sceptre. RIC 360; RSC 81. Good very fine.

40

361 Julia Mamaea, AD 222-235. Rome. Silver Denarius (20 mm,
3.61 g.). IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing front,
head left, holding helmet and sceptre, shield at feet. RIC 358;
RSC 76. About extremely fine.

40

362 Maximinus |, AD 222-235. Rome. Silver Denarius (22 mm,
2.73 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Maximinus | to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides standing left,
holding a standard in each hand. RIC 7A; RSC 7a. Good very fine.
50

363 Maximinus I, AD 222-235. Rome. Silver Denarius. (20 mm,
1.91 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right. Rev. PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing left, holding cornucopiae and wand pointed
at globe at foot. RIC 13; RSC 77a. Near extremely fine.

50

364 Maximinus |, AD 236-238. Rome. Bronze Sestertius (30 mm,
20.81 g.). MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from the back. Rev.
FIDES MILITVM, S-C, Fides standing left holding two standards.
RIC 78; Cohen 13. Very fine.

80

365 Pupienus, AD 238. Rome. Silver Denarius. (20 mm, 2.88 g.).
IMP C M CLOD PVPIENVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Pupienus to right, seen from the back. Rev. P M TR P COS
Il P P, Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 6;
RSC 26. About good very fine.

200



366 Gordian lll, AD 239. Rome. Gold Aureus (20 mm, 5.08 g.).
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. P M TR P Il COS P P,
Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand over
Emperor standing left in attitude of Spes, holding flower and
raising hem of toga. RIC 21; Cohen 188. Extremely fine, fully
lustrous. Rare.

3'200

367 Gordian lll, AD 240. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.07
g.). IMP CAES GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. PM TR P lll COS P P,
Emperor riding left on horseback, holding sceptre and raising
right hand. RIC 81; RSC 234. Good very fine. Scarce with this
reverse type.

40

368 Gordian Ill, AD 240. Rome. Silver Denarius (21 mm, 2.48
g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian lll to right. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana
standing right, holding long transverse torch. RIC 127; RSC 69.
Extremely fine, lustrous.

30

369 Gordian lll, AD 241. Rome. Silver Denarius (20 mm, 2.99
g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. PIETAS AVGVSTI, Pietas
standing facing, head left, raising both hands. RIC 129; RSC 186.
Good very fine.

30

370 Gordian Ill, AD 241-243. Rome. Silver Denarius.( 20 mm,
2.67 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. AETERNITATI AVG, Sol
standing right, looking left, holding globe and raising right hand.
RIC 111; RSC 39. Rare.

30



371 Gordian Ill, AD 241-243. Rome. Silver Antoninianus. (26
mm, 5.84 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. PM TR P 1lll COS Il P P,
Emperor standing right in military dress, holding transverse spear
and globe. RIC 92; RSC 253. Struck from somewhat worn reverse
die, otherwise, wonderful obverse, boldly struck on a huge broad
and heavy flan.

30

372 Gordian Ill, AD 241-243. Antioch. Silver Antoninianus. (22
mm, 3.78 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. IOVI CONSERVATORI,
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. Cohen 103.
About extremely fine. Very rare.

60

373 Gordian lll, AD 241-243. Rome. Silver Antoninianus (22 mm,
4.30 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. PM TR P 1lll COS Il P P,
Emperor standing right in military dress, holding transverse spear
and globe. RIC 92; RSC 253. Extremely fine.

40

374 Gordian lll, AD 238-239. Antioch. Silver Antoninianus (22
mm. 3.87 g.). IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. ROMAE AETERNAE,
Roma seated left on shield, holding Victory and sceptre. RIC 200;
RSC 312. About extremely fine.

30

375 Philip I, AD 247. Rome. Silver Antoninianus. (22 mm, 4.58
g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip | to right. Rev. VIRTVS AVG, Virtus seated left on cuirass,
holding branch and spear, small shield behind the cuirass. RIC 53;
RSC 240. Extremely fine.

30



376 Philip I, AD 247. Rome. Silver Antoninianus (25 mm, 3.22
g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip | to right. Rev. VICTORIA AVGG, Victory standing left,
holding wreath and palm branch. RIC 51; RSC 235. Good very
fine, struck on a very large flan.

30

377 Philip I, AD 247. Rome. Silver Antoninianus (22 mm, 4.67
g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip | to right. Rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae. RIC 57; RSC 12. About extremely
fine.

30

378 Philip I, AD 247. Rome. Silver Antoninianus. (23 mm, 3.69
g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip | to right. Rev. PAX AETERN, Pax walking left, holding
branch and sceptre. RIC 41; RSC 102. Near extremely fine.

30

379 Otacilia Severa, AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus.
(23 mm, 4.09 g.). M OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped
bust on crescent of Otacilia Severa to right. Rev. CONCORDIA
AVGG, Concordia seated left, holding patera and double
cornucopiae. RIC 119b; RSC 9. Struck from slightly worn reverse
die, otherwise, about good very fine.

25

380 Philip Il, AD 247. Rome. Silver Antoninianus (22 mm, 4.43
g.). M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped bust of Philip Il to
right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Philip Il standing left, holding globe
and spear; captive at feet left. RIC 219; RSC 57. Extremely fine.

30

@,s:;::’: 381 Philip Il, AD 248. Rome. Silver Antoninianus (24 mm, 2.75
;f oL f:-i) g.). IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
STACSE ;’f Philip 1l to right. Rev. PAX AETERNA, Pax standing left holding a

branch and short sceptre. RIC 231c; RSC 23. Good very fine,
struck on a very broad flan.
25



382 Philip Il, AD 248. Antioch. Silver Antoninianus. (22 mm, 4.13
g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip Il to right. Rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae. RIC 240 note (rev legend, not
AVGG); Cohen 1 corr (ditto); Bland 60. About extremely fine.

30

383 Trajan Decius, AD 250-251. Milan. Silver Antoninianus. (23
mm, 3.88 g.). IMP CAE TRA DEC AVG, radiate, cuirassed bust of
Trajan Decius to right, seen from the back. Rev. GEN ILLYRICI,
Genius standing left, holding patera and cornucopiae. RIC 38a;
RSC 43. About extremely fine.

30

384 Trajan Decius, AD 250-251. Milan. Silver Antoninianus. (23
mm, 3.11 g.). IMP CAE TRA DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from the back. Rev.
DACIA FELIX, Dacia standing left, holding standard. RIC 37c.
About extremely fine.

30

385 Trajan Decius, AD 249-250. Rome. Silver Antoninianus. (33
mm, 4.01 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from the back.
Rev. ADVENTVS AVG, Decius on horseback riding left, holding
sceptre and raising right hand. RIC 11b; RSC 4. Extremely fine.
30

386 Trajan Decius, AD 249-250. Rome. Silver Antoninianus. (33
mm, 3.59 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from the back.
Rev. PANNONIAE, the two Pannoniae standing front, looking away
from each other, each holding a standard. RIC 21b; RSC 86. Good
very fine.

30



387 Trajan Decius, AD 249-250. Bilon Antoninianus. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Trajan Decius to right, seen from the back. Rev. VBERITAS AVG,
Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae. RIC 28b;
RSC 105. Good very fine. Unusual style with very curious portrait.
Very Rare.

80

388 Herennia Etruscilla, AD 250. Rome. Silver Antoninianus. (22
mm, 3.86 g.). HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust
of Herennia Etruscilla to right, on crescent. Rev. PVDICITIA AVG,
Pudicitia standing left, holding sceptre and drawing veil from her
face. RIC 58b; RSC 17. About extremely fine.

30

389 Herennia Etruscilla, AD 250. Rome. Silver Antoninianus. (22
mm, 3.11 g.). HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust
of Herennia Etruscilla to right, on crescent. Rev. PVDICITIA AVG,
Pudicitia seated left, holding sceptre and drawing veil from her
face. RIC 59b; RSC 19. Extremely fine.

30

390 Herennius Etruscus, AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(23 mm, 4.80 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and
draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. PRINCIPI
IVVENTVTIS, Herennius standing left, holding rod and spear. RIC
147c; RSC 26. Extremely fine.

60

391 Herennius Etruscus, AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(22 mm, 3.83 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and
draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. PIETAS AVGG,
Mercury standing left, holding purse and caduceus. RIC 142b;
RSC 11. Extremely fine.

60



392 Hostilian, AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus. (22 mm,
3.37 g.). C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate and draped
bust of Hostilian to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, Hostilian
standing left, holding standard and upright spear. RIC 182 corr.
("transverse spear"); RSC 36a. Cracked, otherwise, stable metal
grade, about good very fine.

60

393 Trebonianus Gallus, AD 251-252. Antioch. Silver
Antoninianus. (23 mm, 3.56 g.). IMP C C VIB TREB GALLVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to
right, three dots beneath bust. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated left, holding scepotre and adjusting veil. RIC 88 var (three
dots); RSC 104a var (ditto). Near good very fine.

25

394 Valerian I, AD 254. Joint Reign. Cologne ("Lyons"). Silver
Antoninianus. (22 mm, 3.20 g.). VALERIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Valerian | to right (early, younger
bust type). Rev. ORIENS AVGG, Sol walking left, holding whip and
raising right hand. Goebl 868; RIC 12 ("Rome"); RSC 6 (Valerian II,
Lyons). About good very fine.

25

395 Gallienus, AD 267. Sole Reign. Antioch. Silvered Billon
Antoninianus. (22 mm, 4.29 g.). GALLIENVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVG, Virtus
standing right, holding spear and resting on shield. Mintmark
PXV. RIC 612; Goebl 1666i; Sear 10403. Extremely fine, fully
silvered and very well defined.

30

396 Gallienus, AD 267. Sole Reign. Antioch. Silvered Billon
Antoninianus. (21 mm ,4.01 g.). GALLIENVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS AVG,
Saturn standing right, holding scythe or hooked sceptre.
Mintmark PXV. RIC 606; Goebl 1662i; Sear 10170; Cohen 44.
Extremely fine, fully silvered and perfectly defined.

30



397 Gallienus, AD 265. Sole Reign. Antioch. Silvered Billon
Antoninianus. (23 mm, 3.23 g.). GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to left. Rev. PROVIDENTIA AVG, Mercury standing left,
holding purse and caduceus. No mintmark. RIC 653 var (nho
mintmark); GObl 165le. Near extremely fine, almost fully
silvered.

30

398 Gallienus, AD 266-268. Sole Reign. Antioch. Silvered Billon
Antoninianus. (23 mm, 3.59 g.). GALLIENVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. LAETITIA AVG, Laetitia
standing left, holding wreath and rudder. Mintmark VIIC dot. RIC
616 var (dot in mintmark); Goebl 1642b; RSC 425. Good very fine,
almost fully silvered.

25

399 Gallienus, AD 266-268. Sole Reign. Milan ? mint. Bronze
Antoninianus. (19 mm, 2.93 g.). GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. Double struck or test strike on an
uncertain reverse. Note how the front part of Gallienus' head
appears to have been re-engraved, as though this would be for a
new issue, hence a test strike.

30

400 Salonina, AD 267. Antioch. Silvered Billon Antoninianus (21
mm, 3.52 g.). SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right, on crescent. Rev. VENVS AVG, Venus standing
left, holding helmet and spear, shield behind her. Mintmark PXV.
RIC 86; Goebl 1671l. Struck from somewhat worn reverse die,
otherwise, about extremely fine, fully silvered.

30

401 Claudius I, AD 268-270. Antioch. Silvered Billon
Antoninianus (21 mm, 3.91 g.). IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped bust of Claudius Il to right. Rev. FIDES AVG, Mercury
standing left, holding purse and caduceus. Mintmark Z. RIC 207.
Good very fine.

20



402 Claudius Il, AD 269. Rome. Billon Antoninianus. (20 mm,
2.95 g.). IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, cuirassed bust of Claudius
II to right. Rev. GENIVS EXERCI, Genius standing left, holding
patera and cornucopiae. No fieldmark or mintmark. RIC 48. Very
fine.

10

403 Quintillus, AD 270. Milan. Silvered Billon Antoninianus. (19
mm, 2.55 g.). IMP QVINTILLVS AVG, radiate, draped bust of
Quintillus to right. Rev. CONCORD (or CONCOR) EXER, Concordia
standing left, holding standard and cornucopiae. RIC 45. Very
fine.

20

404 Postumus, AD 260. Lyons. Silvered Billon Antoninianus (22
mm, 3.31 g.). IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped bust of
Postumus to right. Rev. P M TR P COS Il P P, emperor, helmeted
standing, holding globe and long spear. RIC V.2-54. Good very
fine.

30

405 Postumus, AD 267-268. Struck by Aureolus. Milan. Billon
Antoninianus. (21 mm, 3.22 g.). IMP POSTVMVS AVG, radiate,
draped bust of Postumus to right. Rev. FIDES EQVIT, Fides seated
left, holding patera and standard. Officina letter P in exergue.
Cunetio 2479; Cohen 60; Elmer 612; Doyen, Milan 1050B. Cohen
60; Normanby hoard 1368. Near good very fine.

30

406 Aurelian, AD 270-275. Serdica. Silvered Bronze
Antoninianus. (23 mm, 2.81 g.). AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS, woman
standing right, presenting wreath to emperor, standing left,
holding sceptre. Star in lower centre. Mintmark KAB. RIC 290.
Good very fine.

60



407 Aurelian, AD 270-275. Cyzicus. Bronze Antoninianus. (22
mm, 2.74 g.). IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS, woman standing right,
presenting wreath to emperor, standing left, holding sceptre.
Mintmark A. RIC 348. Good very fine.

20

408 Aurelian, AD 274-275. Ticinum. Silvered Bronze
Antoninianus. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Aurelian to right. Rev. SOLI INVICTO, Sol walking left between two
captives, holding globe and raising right hand. Star in left field.
Mintmark SXXT. RIC 154; Sear 11610. About extremely fine,
almost fully silvered.

40

409 Aurelian, AD 274-275. Serdica. Silvered Bronze
Antoninianus (23 mm, 4.16 g.). IMP AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol walking
left between two captives, holding globe and raising right hand.
Mintmark XXIP. RIC 279. Good very fine.

40

410 Severina, AD 274-275. Ticinum. Billon Antoninianus. (23
mm, 3.92 g.). SEVERINA AVG, diademed and draped bust of
Severina to right on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM,
Concordia standing left, holding two standards. Mintmark PXXT.
RIC 8. Very fine.

30

411 Severina, AD 274-275. Rome. Silvered Bronze Denarius ( 19
mm, 2.47 g.). SEVERINA AVG, diademed and draped bust of
Severina to right. Rev. VENVS FELIX, Venus standing left, holding
small figure and sceptre. I in exergue. RIC 6; Cohen 14; Sear5
11709. Nice very fine. Scarce

30



412 Tacitus, AD 275-276. Serdica. Silver Bronze Antoninianus.
IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped bust and cuirassed of
Tacitus to right. Rev. PROVIDEN DEOR, Providentia standing right,
holding two standards, facing Sol, standing left, holding globe and
raising right hand. Mintmark KAA. RIC 195. About good very fine.
30

413 Tacitus, AD 275-276. Rome. Bronze Antoninianus (23 mm,
3.37 g.). IMP C M CL TACITVS AVG, radiate head of Tacitus to right
with slight drapery on left shoulder. Rev. PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing left, holding baton and cornucopiae, globe at
foot. Mintmark XXIA. Estiot 334; RIC -. Good very fine with a
wonderful green patina.

30

414 Tacitus, AD 275-276. Ticinum. Silvered Bronze Antoninianus
(23 mm. 4.07 g.). IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. SALVS PVBLI, Salus
standing right, feeding serpent in arms. Mintmark T. RIC 160.
About good very fine.

30

415 Florian, AD 276. Cyzicus. Silver Bronze Antoninianus. (22
mm, 3.50 g.). IMP FLORIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Florian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Victory
standing right, presenting wreath to emperor, standing left.
Mintmark Q. RIC 116; Sear 11853. Very fine.

30

416 Probus, AD 276-282. Siscia. Silvered Bronze Antoninianus.
(22 mm, 4.00 g.). IMP C PROBVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Probus to right. Rev. RESTITVT ORBIS, woman standing right,
presenting wreath to emperor, standing left, holding globe and
sceptre. T in lower centre. Mintmark XXI. RIC 733. About
extremely fine.

40



417 Probus, AD 276-282. Siscia. Silvered Bronze Antoninianus.
(22 mm, 4.26 g.). IMP PROBVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Probus to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding
branch and transverse sceptre. VI in right field. Mintmark XXI. RIC
713. About extremely fine.

40

418 Probus, AD 276-282. Serdica. Silvered Bronze Antoninianus.
(23 mm, 3.72 g.). IMP C M AVR PROBVS P AVG, radiate bust of
Probus to left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped
sceptre. Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding globe and raising right
hand, in facing spread quadriga. Mintmark KAB. RIC 864. About
extremely fine, almost fully silvered, struck on a very broad flan.
30

419 Probus, AD 276-282. Rome. Silvered Bronze Antoninianus.
(22mm, 4.42 g.). IMP PROBVS P AVG, radiate, cuirassed bust of
Probus to right. Rev. VICTORIA GERM, trophy with two captives at
its base. Mintmark R wreath A. RIC 220. About extremely fine.

40

420 Probus, AD 276-282. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(23 mm, 3.69 g.). IMP PROBVS P F AVG, radiate bust of Probus to
left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre.
Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding globe and whip and raising right
hand, in quadriga galloping left. Mintmark R thunderbolt I'. RIC
200. About extremely fine.

40

421 Probus, AD 276-282. Rome. Silvered Bronze Antoninianus (
23 mm, 3.94 g.). IMP PROBVS AVG, radiate, helmeted and
cuirassed bust of Probus to left, holding spear and shield. Rev.
ADVENTVS AVG, emperor, holding sceptre and raising right hand,
on horseback stepping left, captive sitting left beneath the
horse's raised front leg. Mintmark R star ¢. RIC 157; Sear 11953.
About extremely fine.

40



422 Probus, AD 276-282. Serdica. Bronze Antoninianus (22 mm.
3.59 g.). IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate, helmeted and
cuirassed bust of Probus to left, holding spear and shield. Rev.
VIRTVS PROBI AVG, emperor, holding sceptre and raising right
hand, on horseback stepping left, captive sitting left beneath the
horse's raised front leg. Mintmark KAA. RIC 886; Sear 12075.
Good very fine.

30

423 Carus, AD 282-283. Cyzicus. Silvered Bronze Antoninianus.
(23 mm 3.69 g.). IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate, draped
bust of Carus to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding globe and sceptre. Mintmark B. RIC 119.
Very fine.

30

424 Carus, After AD 283. Antioch. Posthumous issue. Bronze
Antoninianus (20 mm, 4.05 g.) DIVO CARO AVG, radiate head of
Carus to right. Rev. CONSECRATIO, garlanded altar. A in right
field. Mintmark XXI. RIC 127. Nice very fine.

20

425 Carinus, AD 283-285. Siscia. Billon Antoninianus. (22 mm.
3.70 g.). IMP C M AVR CARINVS P F AVG, radiate, cuirassed bust of
Carinus to right. Rev. VOTA PVBLICA, Carinus standing right,
holding patera, sacrificing at altar with Numerian, togate,
standing left, holding patera. Two standards in the background.
Mintmark SMSXXIB. RIC 315; Sear 12365. Very fine.

20

426 Carinus, AD 283-285. Antioch. Billon Antoninianus. (22 mm,
3.88 g.). IMP C CARINVS P F AVG, radiate, cuirassed bust of
Carinus to right. Rev. VIRTVS AVGG, Carinus standing right,
holding sceptre, holding Victory on globe with Carus, standing
left, holding sceptre. B in lower centre. Mintmark XXI. RIC 326.
Very fine

30



427 Numerian, AD 283-284. Antioch. Billon Antoninianus.
(21mm, 3.33 g.).IMP C M AVR NVMERIANVS NOB C, radiate,
draped and cuirassed bust of Numerian to right. Rev. VIRTVS
AVGGG, Numerian standing right, holding sceptre, receiving
Victory on globe from Carus, standing left, holding sceptre. Star
in upper centre, € in lower centre. Mintmark XXI. RIC 378; Sear
12225. Very fine.

25

428 Diocletian, AD 299-300. Antioch. Bronze Follis. (25 mm,
9.78 g.). IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head of
Diocletian to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, naked but for chlamys falling low from left
shoulder, holding patera from which liquid flows and cornucopiae.
S (¢) in right field. Mintmark ANT. RIC 52a; Sear 12796. Good very
fine, boldly struck.

30

429 Diocletian, AD 289-290. Siscia. Silvered Bronze
Antoninianus (24 mm, 3.28 g.). IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG, radiate, cuirassed bust of Diocletian to right. Rev.
CONSERVATOR AVGG, Diocletian and Jupiter, each holding a
sceptre, standing facing each other by an altar. Mintmark XXIB
dot O. RIC 263: Sear 12640. About good very fine.

20

430 Diocletian, AD 293-295. Antioch. Bronze Antoninianus (21
mm, 4.21 g.). IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate,
draped bust of Diocletian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on
globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. | in lower
centre. Mintmark XXI. RIC 322: Sear 12637. About good very fine.

20



431 Ancient imitation of Constantius I, AD 305-306. Imitating
Alexandria. Bronze Antoninianus (20 mm, 2.48 g.). IN| OCHONN..,
garbled and partly retrograde, radiate, draped bust of
Constantius | to right. Rev. CONCOCEXC.., garbled and partly
retrograde, emperor standing right, holding parazonium,
receiving Victory on globe from Jupiter, standing left, holding
sceptre. Mintmark ALE. Imitating RIC 59A. About good very fine
for this irreqgular specimen. Barbaric imitations of the Concordia
Militum types are rare.

80

432 Maximianus, AD 289-290. Siscia. Bronze Antoninianus. (24
mm, 3.77 g.). IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG, radiate,
cuirassed bust of Maximianus to right. Rev. CONSERVATOR AVGG,
Emperor, standing right, holding sceptre facing Hercules,
standing left, leaning on club, sacrificing at altar. A in left field.
Mintmark dot XXI dot HP dot. RIC 580.

20

433 Maximianus, AD 289-290. Siscia. Silvered Bronze
Antoninianus (23 mm, 3.08 g.). IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F
AVG, radiate, cuirassed bust of Maximianus to right. Rev.
CONSERVATOR AVGG, Emperor, standing right, holding sceptre
facing Hercules, standing left, leaning on club, sacrificing at altar.
I in left field. Mintmark dot XXI dot Al dot. RIC 580. Good very
fine.

20

434 Maximianus, AD 297. Antioch. Bronze Follis (27 mm, 8.48 g.
). IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Maximianus
to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left,
modius on head, naked but for chlamys falling low from left
shoulder, holding patera from which liquid flows and cornucopiae.
crescent over A in right field. Mintmark ANT. RIC 48b; Sear 13272.
Nice very fine with a wonderful green patina.

20



435 Maximianus, AD 305. Siscia. Bronze Quarter Follis. (19 mm,
1.63 g.). IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys falling low
from left shoulder, holding patera from which liquid flows and
cornucopiae. Mintmark SIS. RIC 146. About good very fine.

20

436 Constantius I, AD 294. Rome. Silver Argenteus.(18 mm,
3.32 g.).CONSTANTIVS CAES, laureate head of Constantius | to
right. Rev. VIRTVS-MILITVM, two emperors and two Caesars
sacrificing over a tripod before a gate in an enclosure with six
turrets. RIC 29a; RSC 314a; Sear 13959. Good very fine with an
insignificant crack, otherwise impresivelly well struck reverse.
200

437 Galerius, AD 297-299. Cyzicus. Bronze Follis. (26 mm, 7.82
g.). GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head of Galerius to
right. Rev. GENIO AVGG ET CAESARVM NN, Genius standing left,
modius on head, naked but for chlamys falling low from left
shoulder, holding patera from which liquid flows and cornucopiae.
Mintmark KA. RIC 11b; Sear 14342. Good very fine.

20

438 Galerius, AD 305. Antioch. Bronze Follis. (28 mm, 8.85 g.).
IMP C GAL V MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Galerius to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys falling low from left shoulder,
holding patera from which liquid flows and cornucopiae. B in right
field. Mintmark ANT dot. RIC 70b. Nice very fine, struck on a
broad flan with a nice olive green patina.

20



439 Galeria Valeria, AD 309-310. Cyzicus. Bronze Follis. (25
mm, 5.99 g.). GAL VALERIA AVG, diademed and draped bust of
Galeria Valeria to right. Rev. VENERI VICTRICI, Venus standing
front, looking left, holding apple and sceptre. A in left field, star in
right field. Mintmark MKV. RIC 58; Sear 14597. About extremely
fine.

60

440 Severus I, AD 305-306. Siscia. Bronze Quarter Follis (17
mm, 2.03 g.). SEVERVS NOB C, laureate head of Severus Il to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera
and cornucopiae. Mintmark SIS. RIC 171a. Rare. About good very
fine.

30

441 Maxentius, AD 307. Aquileia. Bronze Follis (25 mm, 6.78 g.).
IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head of Maxentius to right.
Rev. CONSERV VRB SVAE, tetrastyle temple with wolf and twins in
pediment and Victories as acroteria, Roma sitting left on shield
within, presenting globe to Maxentius standing right in military
dress, holding sceptre, captive sitting right between them.
Mintmark AQT. RIC 113; Sear 14992. Very fine

25

442 Maximinus Il, AD 312. Thessalonica. Bronze Follis. (24 mm,
4.25 g.). MAXIMINVS PF AVG, laureate head of Maximinus Il to
right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, chlamys
hanging from left shoulder, holding globe and sceptre. Wreath in
left field, € in right field. Mintmark dot SM dot TS dot. RIC 50a.
Good very fine.

25



443 Licinius |, AD 312-313. Thessalonica. Bronze Follis (24 mm,
3.70 g.). IMP LIC LICINIVS PF AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Licinius | to right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG NN,
Jupiter standing left, chlamys hanging from left shoulder, holding
Victory on globe and sceptre. Eagle at foot left. Mintmark dot TS
dot A dot. RIC 60. Good very fine.

20

444 Licinius I, AD 320. Siscia. Bronze Follis (20 mm, 3.27 g.).
IMP LICINIVS AVG, cuirassed bust of Licinius | to right, wearing
high-crested helmet. Rev. VIRTVS-EXERCIT, two captives sitting at
the base of a standard inscribed VOT XX. S-F across fields.
Mintmark BSIS star. RIC 110; Sear 15376. RIC rated R4. About
good very fine.

15

445 Licinius Il, AD 318-320. Nicomedia. Bronze Follis (19 mm,
3.93 g.). D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Licinius Il to right. Rev. PROVIDENTIAE CAESS,
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, palm
branch at foot left, dot over € in right field. Mintmark SMN. RIC
34; Sear 15419. Good very fine.

20

446 Constantine I, AD 320-324. Sirmium. Billon Miliarense (21
mm, 3.91 g.). CONSTANTINVS MAX AVG, bare head of
Constantine | to right. Rev. CRISPVS ET CONSTANTINVS CC, bare-
headed busts of Crispus right and Constantine Il left. Mintmark
SIRM. RIC 14; RSC 3. Rare.

800



447 Constantine I, AD 306. Antioch. Bronze Follis (29 mm, 8.61
g.). FL VAL CONSTANTINVS NOB CAES, laureate head of
Constantine | to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys falling low
from left shoulder, holding patera from which liquid flows and
cornucopiae. B in right field. Mintmark ANT : (dot over dot).
Notinric 6ant-81_con_b; Bastien, Syria Hoard, p.171 in Revue
Numismatique RN 1967. About good very fine. Rare.

40

448 Constantine I, AD 330-333. Heraclea. Bronze Follis (18 mm,
2.28 g.). CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped
and cuirassed bust of Constantine | to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers holding spears and shields with two
standards between them. Mintmark: dot SMHB. RIC 116. About
extremely fine.

20

449 Constantine Il, AD 322-323. London. Bronze Follis (19 mm,
2.77 g.). CONSTANTINVS IVN NC, radiate, draped and cuirassed
bust of Constantine Il to left, seen from the back. Rev. BEAT
TRANQLITAS, altar inscribed VOT-IS-XX, three stars above. F-B
across fields. Mintmark PLON. Toone 340; Cae Bardd hoard 646-
654; Durrington hoard 1790; Chapmanslade hoard 42. (RIC 253
var, bust type). Good very fine with glossy black patina. Scarce
20

450 Constantine I, AD 319. Arles. Bronze Follis (18 mm, 2.51 g.).
IMP CONSTANTINVS AVG, cuirassed bust of Constantine | to left,
wearing high crested helmet, holding spear over right shoulder.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield
inscribed VOT PR on altar decorated with diamond and dots
pattern (Helv. 2d). Mintmark TARL. RIC 195. Extremely fine.

20



451 Constantine I, AD 319. Siscia. Bronze Follis. (20 mm, 3.00
g.). IMP CONSTANTINVS P F AVG, cuirassed bust of Constantine |
to right, wearing crested and laureate helmet. Rev. VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield inscribed VOT
PR on altar decorated with a dot between two horizontal lines
(Helv. 7j). Mintmark I'SIS dot. RIC 59. About extremely fine.

20

452 Constantine I, Ancient imitation. After AD 319. Imitating
Siscia. Bronze Follis (19 mm, 2.87 g.). Garbled legend, cuirassed
bust of Constantine | to right, wearing crested and laureate
helmet. Rev. Garbled legend, two Victories holding shield
inscribed X EON PA on altar decorated with an X with a dot in
each section (Siscia, Helv. 7w). Very fine.

20

453 Constantine I, AD 327. Constantinople. Bronze Follis (19
mm, 3.21 g.). CONSTANTINVS MAX AVG, laureate head of
Constantine | to right. Rev. GLORIA ROMANORVM, Roma seated
left on shield, holding Victory on globe and sceptre. A in left field.
Mintmark CONS. RIC 17. About extremely fine.

20

454 City Commemorative, AD 334-335. Siscia. Bronze Follis (17
mm, 2.90 g.). VRBS ROMA, helmeted bust of Roma to left,
wearing imperial mantle. Rev. She-wolf standing left, head turned
right, suckling the twins Romulus and Remus. Two stars above.
Mintmark dot I'SIS dot. RIC 240; Sear 16515. Extremely fine.

20

455 City Commemorative, AD 334-335. Constantinople. Bronze
Follis (15 mm. 1.92 g.). VRBS ROMA, helmeted bust of Roma to
left, wearing visored helmet and imperial mantle. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers standing facing each other, each holding
a spear and resting hand on shield, one standard between them.
Mintmark CONSZ. RIC 143. About extremely fine.

10



456 City Commemorative, AD 330-333. Constantinopolis.
Bronze Follis (20 mm, 4.01 g.). CONSTANTINOPOLI, helmeted bust
of Constantinopolis to left, wearing imperial mantle, spear over
shoulder. Rev. Victory standing left on prow, holding sceptre and
resting hand on shield. Mintmark CONSZ. RIC 63; Sear 16473.
Extremely fine. Rarer with huge and heavy flan over 4 gr.

40

457 Helena, AD 325-326. Heraclea. Bronze Follis. (19 mm, 3.42
g.). FL HELENA AVGVSTA, diademed bust of Helena to right,
wearing mantle and necklace. Rev. SECVRITAS-REIPVBLICE,
Securitas standing left, lowering branch with right hand, raising
hem of robe with left hand. Mintmark SMHB. RIC 79; Sear 16613.
Good very fine. Scarce.

20

458 Fausta, AD 326. Ticinum. Bronze Follis (20 mm, 2.91 g.).
FLAV MAX FAVSTA AVG, bare-headed bust of Fausta to right,
wearing mantle and necklace. Rev. SPES REIP VBLICAE, Empress
or Spes standing facing, looking left, head veiled, holding two
children in her arms. Mintmark S crescent T. RIC 203; Sear 16565.
About good very fine. Rare.

20

459 Constantine Il, AD 320. Thessalonica. Bronze Follis (19 mm,
3.25 g.). CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped bust of
Constantine Il to left, holding Victory on globe in right hand and
puglio in left. Rev. VIRTVS-EXERCIT, two captives sitting at the
base of a standard inscribed VOT XX. Chi-Rho in left field.
Mintmark dot TS dot B dot. RIC 83; Sear 17303. About good very
fine. Very rare.

20



460 Constantine Il, AD 324. Thessalonica. Bronze Follis (19 mm,
3.01 g.). CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantine Il to left. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM around VOT X in wreath with star in the badge at
the top of the wreath. Mintmark TSBVI. RIC 122; Sear 17195.
About extremely fine.

20

461 Crispus, AD 324. Thessalonica. Bronze Follis (19 mm, 3.17
g.). FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed
bust of Crispus to left. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around VOT
X in wreath with dot in the badge at the top of the wreath.
Mintmark TSAVI. RIC 125; Sear 16775. About extremely fine.

20

462 Crispus, AD 320-321. Siscia. Bronze Follis (18 mm, 3.11 g.).
IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT V in wreath with dot in the
badge at the top of the wreath. Mintmark BSIS star. RIC 161.
About extremely fine.

20

463 Delmatius, AD 334-335. Siscia. Bronze Follis (19 mm, 2.15
g.). FL DELMATIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of
Delmatius to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers holding
spears and shields with two standards between them. Mintmark
dot I'SIS dot. RIC 239; Sear 16878. About good very fine. Scarce.
20

464 Constantius Il, AD 350. Siscia. Silver Bronze Centenionalis
(22 mm. 4.99 g.). DN CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Constantius Il to right. A behind
head. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS, emoeror standing left,
holding chi-rho banner and sceptre, being crowned by Victory
standing left, holding wreath and branch, A in left field. Mintmark
dot BSIS star. RIC 282; Sear 18203. About extremely fine.

40



465 Constantius Il, AD 350. Siscia. Bronze Centenionalis (22
mm, 5.25 g.). DN CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Constantius Il to right. A behind head, star
before. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor, diademed and in
military dress, standing front, looking left, holding labarum in
each hand. Star above, A in left field. Mintmark dot ASIS dot. RIC
284. Good very fine.

30

466 Constantius Il, AD 330-333. Constantinople. Bronze Follis
(18 mm, 2.42 g. ). FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped
and cuirassed bust of Constantius Il to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers holding spears and shields with two
standards between them. Mintmark CONSI. RIC 61; Sear 17693.
About extremely fine.

20

467 Constantius Il, AD 334-335. Aquileia. Bronze Follis (17 mm,
1.79 g.). FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantius Il to right. Rev. GLORIA EXERCITVS,
two soldiers holding spears and shields with two standards
between them. Cross in lower centre. Mintmark AQP. RIC 126;
Sear 17682. Very Fine. Very rare.

40

468 Constantius Gallus, AD 351-354. Uncertain mint. Striking
error. Bronze Follis (13 mm, 1.14 g.). DN CONSTANTIVS.. bare-
headed, draped and cuirassed bust of Constantius Gallus to right.
Rev. Incuse of the obverse.

10

469 Constans, AD 340-343. Aquileia. Bronze Follis (16 mm, 1.46
g.). CONSTANS PF AVG, laurel and rosette-diademed, draped and
cuirassed bust of Constans to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers holding spears and shields with one standard between
them with Chi-Rho on the banner. Mintmark AQS. RIC 34. Good
very fine. Rare.

40



470 Constans, AD 340-343. Siscia. Bronze Follis (24 mm, 5.66
g.). CONSTANS PF AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed
bust of Constans to right. Rev. VICTORIA AVGG, Victory walking
left, looking right, holding wreath in each hand. Chi-rho in right
field. Mintmark star BSIS star. RIC 181. Very fine.

20

471 Constans, AD 340-343. Thessalonica. Silvered Bronze
Centenionalis (23 mm, 5.66 g.). DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans to right, A
behind bust. Rev. FEL TEMP REPARATIO, emperor standing left on
galley, holding Victory and labarum, Victory sitting at the helm,
steering the ship. A in left field. Mintmark TSI. RIC 122. About
extremely fine.

30

472 Constans, AD 340-343. Siscia. Silvered Bronze
Centenionalis. (23 mm, 4.90 g.). DN CONSTANS PF AVG, laurel
and rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constans to
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, emperor standing left on galley,
holding phoenix and labarum, Victory sitting at the helm, steering
the ship. Mintmark ASIS[symbol 4c]R. RIC 207 var (mintmark
symbol for off. A). This symbol is usually only associated with
officina 4 (A). Good very fine.

30

473 Vetranio, AD 350. Siscia. Silvered Bronze Centenionalis. (24
mm, 3.81 g.). DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, A behind bust, star before.
Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS, emperor standing left, holding chi-
rho banner and sceptre, being crowned by Victory standing left,
holding wreath and branch, A in left field. Mintmark dot BSIS dot.
RIC 287; Sear 18905. Good very fine.

80



474 Vetranio, AD 350. Thessalonica. Bronze Follis (23 mm, 5.63
g.). DN VETRAN-IO PF AVG, laureate, draped and cuirassed bust
of Vetranio to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor standing
left in military dress, holding chi-rho banner in each hand. Star
above, A in left field, B in right field. Mintmark dot TSA dot. RIC
132. Good very fine.

80

475 Constantius Gallus, AD 351-354. Sirmium. Bronze
Centenionalis (24 mm, 4.28 g.). DN CONSTANTIVS IVN NOB C,
bare-headed, draped and cuirassed bust of Constantius Gallus to
right, A behind bust. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier standing
left, spearing fallen horseman who is bare-headed and reaching
backwards. A beneath the horse. Mintmark ASIRM or BSIRM. RIC
41. Very fine with a curious die shift.

25

476 Julian Il, AD 360-363. Arles. Bronze Double Maiorina (28
mm, 9.00 g.). DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Julian Il to right. Rev. SECVRITAS REIPVB,
bull standing right, two stars above, eagle, with wreath in beak,
standing right on wreath to right. Mintmark TCONST. RIC 318;
Sear 19148. Fileds slightly smoothed, otherwise, about good very
fine.

80

477 Valentinian |, AD 364-367. Sirmium. Bronze Maiorina (19
mm, 2.18 g.). DN VALENTINIANVS PF AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Valentinian | to right. Rev. VOT V
MVLT X in four lines in wreath. Mintmark BSIRM. RIC 8. Extremely
fine.

20

478 Valentinian I, AD 364-367. Rome. Silver Siliqua (19 mm,
1.97 g.). DN VALENTINIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valentinian | to right. Rev. VOT V MV (dot) LT X
in four lines in wreath. Mintmark RT. RIC 10a. About good very
fine.

120



479 Valens, AD 364-367. Rome. Silver Siliqua (18 mm, 1.55 g.).
DN VALENTS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Valens to right. Rev. VOT V MV (dot) LT X in four lines in
wreath. Mintmark RB. RIC 10c. About good very fine.

120

480 Flavius Victor, AD 387-388. Aquileia. Bronze Nummis (13
mm, 1.15 g.). DN FL VICTOR PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Flavius Victor to right. Rev. SPES ROMANORVM,
campgate, six layers, two beacons, star above. Mintmark SMAQ.
RIC 55b; Sear 20675. Scarce emperor.

30

481 Anastasius . 491 - 518 AD. Gold Solidus. (21 mm, 4,49 g.).
Constantinople mint, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P
AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding spear over his
right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A AVCCC A,
Victory standing left, holding long jewelled cross. Star in left field.
Sear Byz. 5; DOC 7a. Hahn MIB 7a. About good very fine.
Lustrous.

600

482 Justinian I, AD 527-565. Gold Solidus (20 mm, 4,51 g.).
Constantinople, AD 527-538. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian | facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG Z / CONOB Angel standing facing, holding long linear staff
surmounted by staurogram in his right hand and globus cruciger
in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC 9j; MIBE
7; SB 140. Nearly Very fine.

400



483 Napoleon, as a Governor of Elba. 1814-1815. Gold (750)
Medal (22 mm, 5,10 g.). NAPOLEONE SOVRANO DELL'ELBA bust
of Napoleon wearing a parade uniform to left. Rev. 1814 - 1815
UBICUMQUE FELIX B.GALOPPI. Eagle facing, wings widely spread
a branch of a wreath around the neck, coat of arms on the breast.
Extremely fine.

500

484 France 3rd. Republic, 10 Francs (19 mm, 3,22 g.). 1899-A.
Paris Mint. KM-830; Gad-1016. Extremely fine.
320

485 Prusia. Wilhelm I, 1871-1888. Gold 10 Mark 1873 (3,94 g.).
WILHELM DEUTSCHER KAISER KONIG V. PREUSSEN Head of
Wilhelm I. to right, mintmark F below. Rev. DEUTSCHES REICH //
10 - M/ 1873 Imperial eagle. Jaeger 242. Good very fine.

375

486 Prussia, Wilhelm I, 1861-1888, Gold 10 Mark (3,94 g.). 1873
C. Jaeger 242. About extremely fine.
400

487 Prussia Wilhelm Il. 1888-1918. Gold 10 Mark (20 mm, 3,99
g.). 1898 A. Berlin mint. WILHELM Il DEUTSCHEER KAISER KONIG
VON PREUSSEN his head right. Rev. Crowned imperial eagle
DEUTSCHES REICH 10 MARK 1898. Jaeger 249, Friedberg 3835.
Good very fine.

400

488 Prussia, Wilhelm 1l, 1888-1918. Gold 10 Mark (3,99 g.).
1904 A Jaeger 251. About extremely fine.
400



489 William I1l. 1849-1890. Gold 10 Gulden (6,76g. ). Utrecht
mint; muntmeestertekens: ax and winged caduceus. Dated 1875.
Bare head right. Rev. Crowned coat-of-arms. Schulman 549; KM
105; Friedberg 342. Lustrous, extremely fine.

600

490 Oskar Il, 1872-1907, (until 1905 King of Norway) 10 Kronor
1874 (4,48 g.). Stockholm. Bare head facing right, date below
with stars on either side. Legend reads OSCAR Il SVERIGES O.
NORGES KONUNG. Rev. Crowned and mantled shield-of-arms.
KM-732, Ahlstrom 25a. Almost extremely fine.

400

491 1923-present. Gold 25 Kurush (1,81g.). Istanbul mint. Dated
1923 and year 24 of the Republic (AD 1947). Head of Ismet Inonu
left. Rev. Date within wreath. KM 850; Friedberg 103. Lustrous, a
few scratches, otherwise, good very fine.

200

492 1 Dollar 1853, Philadelphia. Liberty head type. 1.60 g. KM
83. Fr. 84. Extremely fine.
240

493 USA. 5 Dollars 1911, Philadelphia. Indian Head. Gold. (8.36
g.). KM 129. EF.
200

494 Gold 5 Dollars 1913, (8.37 g.). Philadelphia. Indian head
type. KM 129. Fr. 148.
900

495 2 1/2 Dollars 1915, Philadelphia. Indian head type. Rev.
Eagle. KM 72. Fr. 128. Extremely fine. 4,19 g.
450



cobo 6000

496 6 Greek Silver coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

497 7 Greek Silver coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

498 4 Greek Silver coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

499 5 Greek Bronze coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

500 5 Greek Silver coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

501 4 Greek Silver coins. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

502 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

503 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

504 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

50

60

30

60

40

60

40

30



505

506

507

508

509

510

511

512

513

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

30

60

80

100

100

50

60

75



514

515

516

517

518

519

520

521

522

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

Mixed lot.

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

70

70

70

50

60

60

70

60



523 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

524 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

525 Mixed lot. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

70

50



